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سرمقاله

هنر تبیین در  راهپیمایی میلیونی اربعین

دفتر اربعین امسال هم با فروکش کردن موج خروج زوار از عراق، به صفحات آخرش 
نزدیک و نزدیکتر شده و از آن شور و هیجانی که هفته گذشته بر مرزها حاکم بود، کمتر 
اثری مانده است و آن مشتاقان آستان بوسی که از مدت ها قبل خود را برای زیارت قبر 
مطهر امام حسین علیه السلام به این خاک پاک رسانده بودند، اغلب به موطن هاشان 
برگشته اند و بی شک تا مدت ها با خاطرات این سفر معنوی، عشق بازی می کنند.  
شاید آن روز که جابر بن عبدا... انصاری بعد از شنیدن خبر دردناک شهادت حسین بن 
علی علیه السلام، از مدینه رهسپار کربلا شد تا در روز اربعین هم قبر امامش را زیارت 
کند و هم در کنار زینب کبری سلام ا... علیها و امام سجاد علیه السلام، از مظلومیت 
و حقانیت شهید کربلا سخن بگوید و به نوعی چراغ جهاد تبیین را روشن کند، هیچ 
کس فکر نمی کرد، تلاش دستگاه تبلیغاتی یزید برای تبرئه کردن او و خاموش کردن 
روشنگری های زینب کبری سلام ا... علیها و سرپوش نهادن بر حرکت های فرهنگی 
 امام سجاد علیه السلام در تبیین پیام نهضت کربلا، راه به جایی  ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

 آزاد شدن نرخ ارز، گرانی دان و تفاوت چشمگیر هزینه و قیمت تولید و مصرف بسیاری از مرغداران
را به مرز ورشکستگی کشانده و طبق پیش بینی بسیاری از تولید کنندگان و فعالان این صنعت 
ادامه این روند سبب کاهش تولید گوشت سفید، مرغ و تخم مرغ در استان می شود. از سوی 
دیگر آنچه ما را به تحریر این گزارش وا می دارد تفاوت قیمت مرغ در فروشگاه های عرضه این 
محصول پرمصرف خانوارهای استان است و آن طور که گشت و گذار در بازار مرغ مرکز استان 
حکایت دارد قیمت هر کیلو مرغ تازه با نرخ مصوب... مشروح در صفحه 5

تحقق خواسته چندساله اهالی نازدشت سربیشه

عباس زاده، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری به همراه مدیرکل دفتر امور روستایی و مدیرکل 
بنیاد مسکن استان، با حضور در بین اهالی روستای نازدشت سربیشه، به خواسته 10 ساله آنان، تحقق 
بخشیدند. این مسئولان که چندی پیش با هدف افتتاح پروژه های هفته دولت به این منطقه رفته 
بودند، در جریان خواسته اهالی نازدشت مبنی بر دریافت زمین برای احداث مسکن قرار گرفتند که 
پس از بررسی اراضی قابل واگذاری و برنامه ریزی انجام شده در کمتر از یک ماه، قرارداد واگذاری 

زمین تنظیم و به متقاضیان در این روستا اعطا گردید. ... مشروح در صفحه 5

بال   شکسته 

خراسان جنوبی

پسته های پرسود ، زمین های پنبه را آن خود کرد3کیف خالی از نوشت افزار دانش آموزان استان ۲تخفیف ۳۰ درصدی پروانه  نهضت ملی مسکن در  بیرجند 3

 پیام استاندار  به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس

»جنگ تحمیلی را دشمن برای خاموش کردن انقلاب 
به راه انداخت، اما همین جنگ تحمیلی باعث شعله  ورتر 
شدن نیروی انقلاب و روحیه انقلاب شد«. رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه 
ای)مدظله العالی(. با پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی 

در بهمن ماه 1357 که در باور جهانیان غیرقابل تصور می نمود، ایران اسلامی 
همواره مورد هجمه و آماج عداوت معاندان، به ویژه آنها که در اندیشه چپاول این 
مرز و بوم بودند، قرار گرفت، لذا دفتر تاریخ این سرزمین طلایی، سرشار از صفحات 
درخشانی است که رشادت ها و دلاورمردی های فراوانی را در مقابل کینه های 
دشمنان به تصویر کشیده است. دشمن زبون که یارای تحمل توفیقات روزافزون 
ایران اسلامی را نداشت و نمی توانست نظاره کند که نهال نوپای انقلاب، در حال 
ریشه دواندن در دیگر بلاد اسلامی و در اقصی نقاط دنیاست، با دست یازیدن به 
ترفندهایی همچون مرعوب کردن شخصیت های سیاسی و نخبگانی، دامن زدن 
به اختلافات مذهبی- قومی- جناحی، تهاجم فرهنگی و هجمه به اعتقادات مردم، 
ترساندن جهانیان از ملت ایران و انقلاب اسلامی، تحمیل فشارهای اقتصادی، 
اعمال تحریم های ظالمانه و به خط کردن همه ابرقدرت ها به جهت حمله نظامی 
ناجوانمردانه ای که ۸ سال به درازا کشید، فقط و فقط به تضعیف اراده عمومی 
مردم و در نتیجه لطمه زدن به اقتدار ایران اندیشید، غافل از آن که فرصت همین 
جنگ تحمیلی نابرابر، زمان اوج گرفتن افتخارات ملت ایران در زمینه دستاوردهای 
علمی، اقتصادی، فرهنگی، نظامی و ... بود. بدون تردید تمام توفیقاتی که امروزه 
موجب قدرت، هیبت، بالندگی و استقلال ایران در منطقه و جهان شده، به برکت 
همان آموزه های دوران جنگ تحمیلی و نجواهای شبانه سنگرنشینان جبهه 
 های دفاع مقدس است که هرگز از حافظه تاریخ جهان حذف نخواهد شد.
اینجانب ضمن گرامیداشت چهل و سومین سالگشت هفته دفاع مقدس و با 
تعظیم در برابر ایثارگری های شهدا، جانبازان، آزادگان و خانواده های معظم شان 
، این ایام را به مردم ولایتمدار خراسان جنوبی که سهمی بسزا در تمامی عرصه 
های دفاع از حریم ولایت و انقلاب و به ویژه در دفاع از تمامیت ارضی کشور 
داشته  و دارند، تبریک و تهنیت گفته، از خداوند منان، برای همگان توفیق صیانت 
از آرمان های انقلاب اسلامی، تقویت دستاوردهای ارزشمند دفاع مقدس، تحقق 
منویات مقام معظم رهبری)حفظه ا...(  و نیز کامیابی در مسیر الگوگیری از شهدای 

گرانقدر را مسئلت دارم.
جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

تولید مرغ در

سیاهه مشکلات تولیدکنندگان  استان

یک سال فراق تو به ما عمری گذشت  

یک عمر بود هجر تو، اما یک سال گذشت 

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت مرحوم  مغفور

 رضا صمدیان  )برادر سردارشهید  علی صمدیان(
 جلسه یادبودی امروز پنجشنبه 14۰1/6/۳1 از ساعت 16 الی 17 
در محل مسجد علی ابن ابیطالب )ع( واقع در خیابان شهید 

بهشتی برگزار می گردد، حضور پر مهر و محبت شما سروران گرامی 
رحمت و مغفرت برای آن عزیز از دست رفته و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های: شهید صمدیان و شهید شعیبی 

تمام بود و نبودم وجود مادر بود  کسی که مظهر عشق بود، مادر بود 
برای من به جهان هزار رنگ و فریب   کسی که مونس و غمخوار بود، مادر بود

 به مناسبت سومین روز درگذشت مادری دلسوز و مهربان، 
همسری فداکار  بزرگ خاندان مرحومه مغفوره 

شادروان  حاجیه فاطمه باقرپور    
همسر مرحوم محمد هنر بخش )مودی(

 مجلس ترحیمی امروز پنجشنبه 14۰1/۰6/۳1 از ساعت 1۵ الی 16 
در محل مسجد امام رضا )ع( واقع در خیابان ظفر برگزار می گردد، حضور شما سروران گرامی

 و قرائت فاتحه موجب شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های هنربخش و سایر بستگان

رضوان  افشاریان عزیز
 با کمال مسرت و شادمانی موفقیتت را در

 پذیرش رشته مامایی دانشگاه بیرجند 
تبریک عرض می نماییم، از خداوند متعال استمرار موفقیت 

و تداوم دانش آموختن را برایت خواستاریم.
 خانواده

خانواده محترم الوانی
خبر درگذشت همکارعزیزمان مرحوم دکتر عباس الوانی 
چنان سنگین و جانسوز است که به دشواری به باور می نشیند 
ولی در برابر تقدیر پروردگار چاره ای جز تسلیم و رضا نیست. 

روحش شاد و یادش گرامی 
شرکت ارتقاء - عباسپور

خانواده محترم الوانی 
فقدان عزیز درگذشته تان مرحوم دکتر عباس الوانی

 ما را نیز اندوهگین ساخت. از پروردگار متعال غفران و رحمت الهی 
برای آن زنده یاد و سلامتی و طول عمر با عزت برای شما 

و سایر بازماندگان خواهانیم. 
مهندسین مشاور طرح راه و تونل شرق 

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت” آغاز سال تحصیلی”
به نام بزرگ آموزگار هستی

“در نظام اسلامی برونداد و حاصل دوازده سال تعلیم و تربیت کودکان و نوجوانان 
و جوانان باید تربیت انسان های مؤمن، خردمند، متفکر و اندیشمند، 
دانشمند، با نظم، با انصاف، دارای اخلاق اسلامی و در یک کلمه انسان های 

مجاهد و اهل عمل باشد”.
 رهبر معظم انقلاب اسلامی، حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای)مدظله العالی(

دوباره مهر از راه رسید و شکوفه های امید بر درختان دانش شکوفا شد تا پژواک شورانگیز حضور دانش 
آموزان در مدارسی به وسعت ایران، نوید بخش آغاز بهار دانایی و توانایی باشد.آموزش و پرورش، به 
عنوان مهمترین رکن تمدن سازی درگام دوم انقلاب اسلامی و دانشگاه ها که به فرموده امام خمینی 
رهبر کبیر انقلاب اسلامی )قدس سره الشریف( کارخانه های آدم سازی است، سرمایه های بسیار 
ارزشمندی برای تعلیم و تربیت فرزندان این مرز و بوم به شمار رفته ، بستر های مهمی می باشد که 
مولد نیروی انسانی متخصص و کارآمد بوده و از این رو نقشی شگرف در توسعه و تعالی همه جانبه 
و پایدار ایران اسلامی ایفا می کند. اینجانب ضمن بزرگداشت هفته دفاع مقدس و با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای گرانقدر آن دوران غرور آفرین و نیز عرض تسلیت ایام پایانی ماه صفر و سالروز 
رحلت حضرت محمد مصطفی )صلوات ا... علیه( و شهادت امام حسن مجتبی )علیه السلام( و امام 
رضا )علیه السلام(، آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی رسمی بوستان های علم و اندیشه را به همه 
دانش آموزان عزیز، دانشجویان مستعد، فرهنگیان فرهیخته، اساتید گرانقدر و اولیای گرامی صمیمانه 
تبریک و تهنیت می گویم. امید که با عنایت خداوند متعال، همه فعالان این عرصه بتوانند در 
عین سلامت و عافیت در راستای تحقق اهداف متعالی نظام تعلیم و تربیت، منویات مقام معظم 

رهبری)مدظله العالی( و سیاست های دولت مردمی ایران قوی، گام های ارزنده ای بردارند.
جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

پیام مدیر کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی
به مناسبت” آغاز سال تحصیلی”

»با حکمت و اندرز نیکو، به راه پروردگارت دعوت نما!« )سوره نحل،آیه 125(

رویش شکوفه های مهربانی بر درخت دانش، طنین آشنا و شورانگیز دوباره  زنگ 
مدرسه در حیاطی به وسعت بهارستان علم و ادب و پژواک گل واژه های عشق 
به آموختن در قلوب سرشار از شوق حضور در کلاس؛ نویدبخش شروع مهر و 
آغاز بهاردانایی و توانایی است. تقارن فصل بازگشایی مدارس با ایام شهادت پیامبر اعظم، حضرت محمد 
مصطفی)ص(، حضرت امام حسن مجتبی)ع( وحضرت شمس الشموس، امام علی بن موسی الرضا)ع( و هفته 
دفاع مقدس هماره به یادمان می آورد که مسیر تعلیم و تربیت اسلامی از مسیر نبوت آغاز شده و در صراط 
ولایت، در جاده سرخ فام عاشورا گذشته و تا قیام حضرت حجت)عج( تداوم می یابد. از این منظر، خادمین 
نظام تعلیم و تربیت، از صف تا ستاد، در این مسیر مقدس، تلاش می کنند تا سرآغازی نکو برای مشارکت 
گروهی در پیشبرد اهداف عالی تعلیم وتربیت اسلامی ایرانی، حرکت به سمت ایران قوی در راستای تمدن نوین 
اسلامی و تکریم هرچه بیشتر مقام و منزلت اجتماعی معلمان شریف بردارند. اینجانب یاد و خاطره رشادت های 
مدافعین حریم و حرم، به ویژه معلمان و دانش آموزان شهید دفاع مقدس و روزهای حیات بخش محرم و 
صفر را گرامی داشته، از تلاش گران، مخاطبان و همراهان نهاد تعلیم و تربیت،  به ویژه صاحب نظران، معلمان، 
اولیا و دانش آموزان استدعا دارد، با اهتمام ویژه، خدمتگزاران خود را در اصلاح فرایندهای آموزشی و تربیتی 
همراهی نمایند و حرکت پیشگامانه  آموزش و پرورش را در تحقق تولید، دانش بنیان و اشتغال، توسعه و تعمیق 
بخشند. دیگر بار قدوم مبارک غنچه های نوشکفته، شکوفه های نورسته، نوجوانان و جوانان آینده ساز و معلمان 
اندیشمند خطه قهستان زمین را به گلستان دانایی و بوستان توانایی خوش آمد و خیر مقدم عرض  می کنم و 

برای تمامی دانش آموزان، اولیای گرامی و معلمان شریف آرزوی سعادت و سرافرازی در سایه الطاف 
الهی و توجهات حضرت ولی عصر)عج( در دولت مردمی دارم.

سید علیرضا موسوی نژاد - مدیر کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی

 پنجشنبه  1401/06/31  از ساعت 10 الی 11:30 
از طریق شماره تلفن :111

پاسخگویی 

 در سامانه سامد

دکتـر جعفـری  
رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان جنوبی

روابط عمومی سازمان جهادکشاورزی خراسان جنوبی

شرکت بتن آماده مشرق زمین
 با توجه به توسعه خط تولید و افزایش ظرفیت ماشین آلات خود برای تکمیل کادر تخصصی  از متقاضیان با 

شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید: متقاضیان می توانند جهت تکمیل فرم استخدام به آدرس دفتر شرکت 
به نشانی بیرجند-  خیابان مطهری-  بین مطهری 1و ۳ طبقه-  فوقانی هایپر گوشت الماس مراجعه نمایند.

  تلفن تماس :۰۵6۳22۳64۰2

شرایط شغلی عنوان شغلی ردیف
دارای گواهینامه معتبر پایه 1 و کارت سلامت ، 

دارای حداقل 5 سال سابقه رانندگی
راننده میکسر 1

آشنا با نحوه تولید بتن اپراتور بچینگ 2

دارای مدرک تحصیلی دیپلم به بالا اپراتور باسکول 3

خانواده های داغدار
  الوانی ،حسن زاده ،رزم ، صحراگرد و رمضانی

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت  زنده یاد دکتر عباس الوانی 
را خدمت شما و سایر بازماندگان تسلیت عرض نموده،

 از درگاه قادر متعال  غفران و رحمت الهی برای آن مرحوم
 و صبر و شکیبایی برای بازماندگان خواستاریم.  

 روحش شاد و قرین رحمت الهی  ما را در غم خود شریک بدانید.

هیئت مدیره و پرسنل
 مجموعه شرکت های اساس سازه شرق بیرجند

    پدر زیباترین تصویرِ دنیا        میانِ قابِ قلبم در نهان است
سوگی که در زندگی ما سایه انداخت توان فرسا است.

 با کمال تاسف درگذشت 

مرحوم دکتر عباس الوانی
 را به اطلاع تمام دوستان و اقوام و آشنایان می رساند. به همین 
منظور مراسم تشییع و خاک سپاری آن پدر فداکار امروز پنجشنبه 
14۰1/۰6/۳1ساعت 1۳ الی 14 از محل بهشت متقین به سمت 

آرامگاه ابدی ایشان برگزار می شود. از تمامی دوستان و اقوام دعوت می شود با حضور 
خود در این مراسم، موجب دلداری بازماندگان و همچنین شادی روح آن مرحوم باشند. 

خانواده های: الوانی ، حسن زاده و سایر بستگان
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شورای توسعه شعر و ادب فارسی خراسان جنوبی فعال شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی با بیان اینکه نگران آینده شعر استان هستیم، گفت: نشست های 
همفکری باید برای برون رفت از این چالش با شاعران مطرح استان برگزار شود تا به شاعران جوان هم رسیدگی شود 
تا حرفه ای پای کار باشند. فرخنده تاکید کرد: شورای توسعه شعر و ادب فارسی استان باید فعال شود

هنر تبیین در راهپیمایی میلیونی اربعین

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( سرپوش نهادن بر حرکت های فرهنگی امام 
سجاد علیه السلام در تبیین پیام نهضت کربلا، راه به جایی نبََرد و چهارده 
قرن بعد از آن واقعه، خون حسین علیه السلام چنان در جوشش بماند که تنها 
برای یک روز، آن هم در اربعین سال ۱۴۴۴ هجری قمری، سیستم شمارش 
الکترونیک دبیرخانه آستان عباسی، وجود 2۱ میلیون و ۱98 هزار و ۶۴۰ نفر 
زائر مشتاق را در حریم حرم آل الله به ثبت برساند. حالا اما در عین ناباوری 
یزیدیان زمان، مسلمانان و آزادگان جهان، در ایام منتهی به اربعین، پرچم 
عدالت خواهی را به اهتزاز در می آورند و از اقصی نقاط دنیا راهی این قطعه از 
بهشت بر روی کره خاکی می شوند و این همه مرهون اهتمام زینب کبری 
سلام الله علیها و امام سجاد علیه السلام است، از این رو می توان این بانوی 
عاقله نستوه و برادر زاده بزرگوارش آن سلاله پاک حضرت رسول صلوات 
الله علیه را سفیران جاودان و معلمان ورزیده جهاد تبیین نامید، و به راستی 
که؛ “کربلا در کربلا می ماند، اگر زینب نبود”. به گواه مستندات تاریخی؛ امام 
حسین علیه السلام که در وصیت نامه خود که قبل حرکت از مدینه، آن را به 
بردارش محمد بن حنفیه سپرد، چنین قید کرده؛ “خروج و قیام من از روی 
سرکشی و خوشگذرانی و فساد و ظلم نیست، تنها برای اصلاح در امت جدم 
صلوات الله علیه قیام کردم و می خواهم به معروف امر کنم و از منکر بازدارم 
و به سیره جدم صلوات الله علیه و پدرم علی بن ابیطالب علیه السلام عمل 
کنم...”، در یکی از خطبه هایی که در مسیر کربلا قرائت کرد، اوضاع سال ۶۰ 
و ۶۱ هجری را چنین ترسیم نمود؛” مردم! معروف وارونه شده است، همه چیز 
تغییر کرده، جابه جا شده است. از دین و از معروف، چیزی مثل رطوبت کف 
کاسه باقی مانده است”.در چنین شرایطی امام حسین علیه السلام برای 
احیای دین قیام کرد و در همین راه هم به شهادت رسید و به باور دشمنان 
نتوانست آن هدف عالی خود را عملیاتی کند، اما واقعیت این است که کاروان 
آل الله که از کربلا در هیبت یک گروه شکست خورده به اسارت می رفت، 
۴۰ روز بعد در حالی به این سرزمین بازگشت که اتفاقاً پیروز میدان بود و 
توانست با نخستین راهپیمایی اربعینی خود شوکت و صولت و قدرت یزیدیان 
را در هم بشکند و نقشه های ۴2 ساله معاویه برای شکستن ارزش  های امام 
علی علیه السلام را نقش بر آب کند و آن نیرنگ هایی که سبب شد این 
ذهنیت ها ایجاد شود که کوفیان در نمازها حضرت علی علیه السلام را لعن 
می کردند و پس از انتشار خبر به شهادت رسیدن امیرالمومنین علیه السلام در 
محراب نماز، گفتند مگر علی هم نماز می خواند، همه را در هم تنیدند و کار 
امام حسین علیه السلام برای احقاق این حقانیت را به سرانجام رساندند. حالا 
با گذشت هزار و ۴۰۰ سال از آن واقعه، پیروان فرهنگ عاشورا، با الهام از آن 
حماسه و به تقلید از آن نخستین قیام اربعینی، علم و بیرق دادخواهی و تبیین 
به دست می گیرند تا با حضور در راهپیمایی اربعین، چراغ خواسته های امام 
شان را در احیای دین، امر به معروف و نهی از منکر، فضیلت ها و کرامت  ها 
و ارزش های انسانی و الهی، عدالت خواهی، آزادگی، غیرت دینی و... فروزنده 
نگهدارند، چرا که می دانند ترک فرایض دینی، بی شک گستاخی و پیشروی 
دشمنان حق و فساد گستران و نیز تحقیر و استهزای احکام خداوند را به دنبال 
دارد، واقعیت تلخی که این روزها در سراسر جهان، شاهد و ناظر آن هستیم. 

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 
۰9922۱3۴28۷  اعلام یا ارسال بفرمایید( 

سرمقاله

در  خشکسالی  و  آبی  کم  سال های  در 
مناسبی  جایگزین  پسته  کاشت  بشرویه 

و  است  شده  پرآب  محصولات  برای 
سرچاهی  دارد.  دنبال  به  اقتصادی  صرفه 
مدیرجهادکشاورزی بشرویه گفت: با توجه به 

شوری آب و خاک در باغات، محصول پسته 
مقاوم به خشکی و شوری است. وی افزود: با 

توجه به کاهش نزولات جوی در سال های 
اخیر و بحران آب در شهرستان بشرویه اکثر 
کشاورزان در سال های اخیر به کشت پسته 

روی آوردند که بتوانند افزایش تولید و صرفه 
اقتصادی را داشته باشند.

سرچاهی گفت: بشرویه با تولید 2 هزار و 2۰۰ 
تن پسته خشک در سال رتبه اول تولید این 

محصول را در خراسان جنوبی دارد.
امسال پیش بینی می شود ۱۱ هزار و 385 
تن پسته خشک از سطح ۱۷ هزار و ۷2۶ 
خراسان  در  پسته  بارور  باغات  از  هکتار 
جنوبی برداشت شود.پسته شهرستان بشرویه 
چین  آلمان،  کشور های  به  فرآوری  از  بعد 

وهندوستان صادر می شود.
طاووسی، پسته کار بشرویه ای گفت: قبلا 
در زمینم پنبه کشت می شد که با توجه به 
سهمیه آب تنها 2 هکتار از آن را می توانستم 
پنبه بکارم.او ادامه داد: اما از زمانی که پسته 
کاشته ام ۱۰ هکتار زیرکشت دارم و آب به 
اندازه کافی برای این سطح زیرکشت وجود 
هم  باکیفیتی  پسته  گفت:  طاووسی  دارد 
دارم و امیدوارم در سال های آینده محصول 

بیشتری به دست آورم

روز های پرکار پسته کاران در بشرویه 

کارگری گفت: اکنون فصل برداشت پسته 
فرارسیده و روزی 8 ساعت کار می کنم .او 
گفت: از هر هکتار ۱۰ تا ۱5 تن محصول 
برداشت می شود.یکی دیگر از کارگران باغ 
و  هوا  گرمی  آبی،  کم  این  با  گفت:  پسته 

طوفان ها باز هم محصول خوبی داریم.
پسته ها پس از برداشت به ۱۱ ترمینال ضبط 
پسته حمل می شود. به همت آقای طاووسی 
و هزار و 3۷۱ بهره بردار دیگر ۷ هزار و 5۴3 
هکتار از اراضی بشرویه زیر کشت محصول 
پسته است که از این میزان 5 هزار و 2۰۰ 
بارده است. شهرستان بشرویه قطب تولید 
این محصول در خراسان جنوبی است. سفید 
پسته، بادامی، فندقی و احمدآقایی از جمله 

ارقام پسته در بشرویه است.

از  جنوبی  خراسان  روستایی  تعاون  مدیر 
تجار،  تولیدکنندگان،  کامل  آمادگی  لزوم 
تشکل های تعاونی روستایی و فعالان حوزه 
فرآوری برای شناساندن و معرفی محصول 
زرشک در جشنواره ملی پیش رو تاکید کرد.

تولیدکنندگان و تشکل های  جلسه کمیته 
تعاون  مدیر  حضور  با  خصوصی،  بخش 
روستایی استان و دبیر کمیته مذکور، مشاور 
در  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
حوزه رسانه و دیگر مدعوین با هدف تبیین 
راستای  در  جشنواره  برنامه های  و  اهداف 
استفاده و بهره مندی هر چه بیشتر و بهتر 
تولیدکنندگان، کشاورزان و افراد دخیل در 
فرآوری و بازاریابی حوزه زرشک در سالن 
استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  جلسات 

برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در این جلسه ضمن تاکید 
بر مشارکت هرچه بیشتر تشکل های تعاون 
روستایی و همچنین فعالان حوزه تولید و 
فرآوری زرشک تاکید و مواردی چون مبحث 
بازاریابی، استفاده هرچه بیشتر از تشکل های 
تولید  و  فرآوری  راستای  در  بنیان  دانش 
زرشک با کیفیت و استفاده از  ظرفیت های 
تاکید شد. حضور پر رنگ در  گردشگری  
فروش  و  جشنواره  این  حاشیه  نمایشگاه 
از  استان  زرشک در تمامی شهرستان های 
دیگر موارد مورد بحث در جلسه بود. رضوی، 
مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی در این 
جلسه ضمن تبیین اهداف، از لزوم آمادگی 
تشکل های  تجار،  تولیدکنندگان،  کامل 
فرآوری  حوزه  فعالان  و  روستایی  تعاونی 
برای شناساندن و معرفی محصول زرشک در 

جشنواره ملی پیش رو تاکید کرد.تبیین و شرح 
جشنواره برای آحاد مردم توسط تشکل ها و 

بازدید از مجموعه های فرآوری زرشک، توجه 
به راهکارهای افزایش تولید در واحد سطح، 
برنامه ریزی برای جانمایی مکان های عرضه 

زرشک تازه، به صورت عمده و جزئی، شرکت 
موثر در نمایشگاه  از اولویت های تعیین شده 

در جلسه کمیته بود. 2۱ تا 2۷ مهرماه جشنواره 
ملی زرشک در پنج شهرستان خراسان جنوبی 

برگزار می شود.

پسته های پرسود ، زمین های پنبه را آن خود کرد

بهره گیری از ظرفیت تشکل های روستایی و تجار برای تجاری سازی زرشک

حقایق جنگ را به گوش جوانان برسانید

رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان و فرماندهان دفاع 
حدودی  تا  ها  جوان  با  بنده  اینکه  بیان  با  مقدس 
مرتبطم گاهی سوالی می شود و حرفی زده می شود 
می بینم خیلی از مسائل دفاع مقدس را نمی دانند، 
فرمودند: من می خواهم این حقایق دفاع مقدس به 
گوش آنها برسد. ایشان درباره علت دشمنی آمریکا 
نیز گفتند: اینکه یک ملت از آمریکا نترسد برای غرب 

قابل تحمل نبود بنابراین در صدد انتقام برآمدند.    

لازمه حصول توافق، بسته شدن پرونده های 
پادمانی است  

با  فرانسه  با رئیس جمهور  رئیس جمهور در دیدار 
توافق  آماده دستیابی به یک  ایران  اینکه  بر  تأکید 
پایدار است، لازمه حصول این توافق را  عادلانه و 
تضمین های اطمینان بخش و بسته شدن پرونده های 

پادمانی ایران دانست. 

نام احمدی نژاد از مجمع حذف نشد 
تا قابل کنترل باشد  

عطریانفر، فعال اصلاح طلب با اشاره به حضور دوباره 
احمدی نژاد در مجمع تشخیص گفت: عدم حذف نام 
آقای احمدی نژاد در جدول اعضای مجمع به این منظور 

است که باید حفظ و کنترل شود. 

 مهسا امینی مورد ضرب  و شتم قرار نگرفته    

گفت:   مجلس  حقیقت یاب  عضو  کوچی،  رشیدی 
مرحله  )دو  قانونی  پزشکی  رسمی  گزارش  طبق 
بررسی، لحظه ورود به بیمارستان و کالبدشکافی بعد 
از فوت( و مشاهدات عینی خودم و تحقیقات همه 
جانبه از مطلعین و بررسی تک تک شبهات مطرح 
شده، هیچ گونه ضرب و شتم و برخورد فیزیکی با 

ایشان صورت نپذیرفته است. 

غربی ها فعلا نمی خواهند به موضوع 
مذاکرات ورود کنند 

غربی ها  برای  گفت:  اصولگرا  فعال  ملا،  یوسفیان 
سنگین است که ایران در شرایط خوب قرار گرفته 
است. به نظر می رسد غربی ها فعلا نمی خواهند وارد 
مذاکراتی تازه درباره برنامه هسته ای ایران شوند زیرا 

شرایط برای آنها مساعد نیست. 

دشمن درصدد است آرامش مردم 
را   بر هم بزند

متفکر آزاد، نماینده مجلس درباره مرگ مهسا امینی 
گفت: مسئله درگذشت خانم امینی و فضاسازی های 
معاندان علیه نظام دو موضوع جدا از هم است و هیچ 
ربطی به هم ندارد و دشمن درصدد است آسایش 

مردم را به بهانه این اتفاق دچار خدشه کند.

آدرس : میدان شهدا ، پشت بانک صادرات
  ساختمان آوا - 32234532

ارائه خدمات ثبت  احوال در

 دفتر پیشخوان آوا 
تعویض شناسنامه و کارت ملی 
 ثبت نام کارت هوشمند ملی  

 ثبت درخواست وقایع ازدواج و طلاق 

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
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 خرید  و فروش  ملک    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
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0915  265 0057

0915  407  0095
0915   267  0030
0915   267  0040
0915   267  0067
0915   267 0070
0915  725  0040
0915  741  0080
0915  444 0848
0915  444 0979
0915  444 1260
0915  444   1505
0915  444 1641
0915  444 6246
0915  444 6490

0915  403 0062 
0915  403 063
0915  403 062
0915  403 0065
0915  0912  147
0915  0912  153
0915  0912  162
0915  0912  176
0915  407  0023
0915  407  0029
0915  407  0032
0915  407  0034
0915  407  0058
0915  407  0093
0915  407  0094

0915  497  5000
0915  498   5000
0915  458  6000
0915  439  6000
0915   463  7000
0915    431  8000
0915  457  8000
0915  491 8000
0915  659  1000
0915  631   4000
0915  637  5000
0915  663  9000
0915  631  4000
0915  859  4000 
0915  863  4000

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب احمد احمدی فرزند عبدالعلی به شماره شناسنامه 11۸5۸ صادره از بیرجند 
مقطع کاردانی پیوسته رشته ساختمان صادره از واحد دانشگاهی بیرجند با شماره ۳۸902190 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد بیرجند به نشانی بیرجند- انتهای خیابان آیت ا... غفاری ارسال نماید.

راه هـای ارتبـاطـی
 با روزنــامه آوا 

www.AVA724.IR : سایت

 AVA.KHJNEWS@YAHOO.COM  :ایمیل 

سامانه پیام کوتاه :3000272424

@AVANEWS724 : کانال تلگرامی

AVA_NEWS724 :صفحه اینستا گرام

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

آموزش خصوصی فتوشاپ و ایندیزاین

  09158623452      @ Avaeiran
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هوا‌در‌خراسان‌جنوبی‌گرمتر‌می‌شود

ایرنا - کارشناس اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی گفت: از اواخر هفته جاری تا شنبه آینده روند تغییرات دما در استان افزایشی است و هوا 
گرمتر می شود. فاطمه زارعی افزود: تغییرات دما امروز محسوس نخواهد بود اما از روز جمعه هوا 2 درجه گرمتر می شود. وی اظهار کرد: براساس 

الگوی نقشه های پیش یابی هواشناختی تا پایان هفته جاری شرایط جوی نسبتا پایدار و یکنواخت است.

جوابیه‌آب‌و‌فاضلاب‌

* درخصوص اعتراض ساکنان محدوده 
کوچه معلم 52 و بانک مسکن انتهای 
و  آب  پیمانکاران  خصوص  در  معلم 
فاضلاب به استحضار می رساند:  در 
معلم 52  کوچه  از  شده  انجام  بازدید 
دو فقره انشعاب آب که لوله ها دچار 
فرسودگی و پوسیدگی شده بود که در 
اسرع وقت نسبت به نوسازی انشعاب 

وتعویض لوله ها اقدام گردید.   
با  شهروندان  گلایه  خصوص  در   *
موضوع  مشکل آب روستای افکشت به 
استحضار می رساند:  مطالعات آبرسانی 
به روستای افکشت توسط مشاور انجام 
شده است و مطابق مطالعات انجام شده 
اجرای طرح آبرسانی شامل 7.5 کیلومتر 
خط انتقال ، 25۰ مترمکعب مخزن ، 2 
باب ایستگاه پمپاژ بالغ بر6۰ میلیارد ریال 
هزینه در برخواهد داشت که در صورت 
در  مذکور  پروژه  اجرای  اعتبار،  تامین 
دستور کار شرکت قرار خواهد گرفت.      

پاسخ مسئولان

* این کمربندی سجادشهر به چهکند 
کی می خواد تمام بشه لطفا یکم تلاش 
 کنن مسئولین بیرجند حداقل یک حرکت

 ازشون ببینیم.

* از استاندار و مدیریت شرکت آبفای 
خراسان جنوبی که اقدام به ایجاد دیوار 
امیرآباد  شهرک  رودخانه  در  ساحلی 

نموده اند تشکر و قدردانی می نمایم.

 * چند شب پیش فلکه پاسداران وانتی
از یک شهر دیگه خرما آورده بود توقف 
 کردم که خرما بخرم گران بود نخریدم
کابین  دو  مزدا  یک  که   ... ماشین 
بود اومد که با آنها برخورد کنه و این 
خودروی وانت را به جایی دیگر منتقل 
کند اما این کار را نه تنها نکرد بلکه دو 
جعبه دو کیلویی خرما را یواشکی راننده 
وانت بعنوان هدیه داد به راننده وانت تا 
مانع کسب وکارش نشود ! زمانی که 
من از وانت فاصله گرفته بودم شاهد این 
موضوع بودم با خودم گفتم جل الخالق 
در  میگیرن  کالایی  دارن جریمه  چرا 

زمان انجام ماموریت خودشان!

*مجلس تبدیل شده به نهادی برای 
نیم درصد  برای حدود  قوانینی  ایجاد 
یا کمتر از جمعیت کشور و جدیدترین 
طرحشان استخدام فرزندان ایثارگران 
در ادارات بعد از بازنشستگی پدر و بقیه 

مردم بیکار یا در زباله ها دنبال غذا

*باسلام و خداقوت جانانه به خادمان 
خستگی ناپذیر آوای عزیز، باعنایت به 
لزوم امر به معروف و نهی از منکر در 
جامعه فعلی پیشنهاد میکنم اگر این 
مهم را به مبلغان دین و طلاب مجرب 
و واجدشرایط که در حدود وظایف آنها 
هم هست واگذارکنند هم تاثیر آن بیشتر 
خواهد بود و هم پلیس دخیل این بحث 
با  پلیس  ورود  نخواهدشد  پرمخاطره 
اصل هدف ،مغایرت دارد زیرا دخالت 
پلیس بظاهر جنبه باز خواست وجرم 
شناسی را دارد در صورتیکه این امری 
فرهنگی است اگر از راه آن وارد شویم 
جنبه تشویق و اصلاح جامعه جوان و 
نپخته ای که هدایتشان بسیارساده است 

رابدنبال خواهدداشت 

موسی ابن  حسین  مقدس   *آستان 
الکاظم طبس در ایام اربعین حسینی 
زائران  اسکان  برای  ای  برنامه   هیچ 
ابا عبدا... )ع( نداشت انشاءا... برای سال 

آینده برنامه ریزی نمایند.

*  درخصوص عدم پاسخگویی مسئولین 
 مشکل در مدیران نیست مشکل اصلی
 در اتاقهای لاکچری ادارات کل است که 
بعضی تا به این اتاقها وارد میشن وپشت 
میزهای آنچنانی قرار میگیرند خودشان 
را فراموش میکنن. کارمندی که تا روز 
پاسخگو  و  مردمدار  مدیریت  از  قبل 
هست بعد از گرفتن پست مدیریتی خدا 
را بنده نیست وبرای ملاقات باید حداقل 
نیم ساعت پشت درب اتاق انتظار بمانی 
تا اجازه ورود بگیری در انتخاب مدیران 
باید دقت شود و شرط اول مردمداری را 

به آنها گوشزد کنند.

 * مطلب نان سنگک و تعطیلی هایی که
جدی  واقعا  بودین  کرده   اعلام  
 هست  اگر سری بزنین به نانوایی ها خودتان 
 متوجه می شوید علیرغم تجویز پزشک

 نمی توانیم نان سنگک گیر بیاریم.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

حمایت برخی 
شهروندان از توزیع
  رایگان مواد مخدر 

 سلام. روایتی برای آوایی های عزیز دارم
که اگر مطرح شود شاید برخی شهروندان 
در  هستند  رحم  دل  و  احساساتی  که 
 خصوص برخی کمک کردن به متکدیان

 دقت بیشتری داشته باشند. روز شنبه 
برای مراسمی به قبرستان رفته بودم در 
برگشت از بلوار پیامبر اعظم)ص( خانم 
مسنی که دست تکان داد را سوار کردم 
در ماشین سر صحبت را باز کرد و دعا 
می کرد یکی از ساقیان مواد مخدر را 
که سر چهار راه تقاطع این بلوار و بلوار 
شهدای عبادی بقیه را حمایت می کند 
و از دهانش در رفت که مواد رایگان می 
دهد. حس کنجکاوی من که گل کرد 
بعد از پیاده شدن خانم از دور بررسی 
کردم که چه اتفاقی می افتد. چند نفر که 
کاملا مشخص هم بود اعتیاد دارند در 
چهار راه تکدی گری می کردند و اتفاقا 
در مدتی که من آنجا بودم با اقبال خوب 
همشهریان هم روبرو بودند و انصافا مردم 
خوب کمک می کردند. چند لحظه بعد 
که پیاده شدم و نزدیک تر رفتم دیدم 
لباس های پاره و کفش هایی پوشیده 
بود که دل هر کسی را کباب می کرد از 
داخل ماشین چند کیک و آبمیوه برایشان 
آوردم و دیدم که سریع آنها را به زیر پل و 
جایی که کمک هایشان را جمع کرده بود 
منتقل نمود . در کمال ناباوری دیدم چنین 
دست لباس تقریبا نو ، کلی خوراکی و 
چند جفت کفش ، کاسبی معتادی بود 
که لباس هایش اشک هر بیننده ای را 
درمی آورد و گویا معرفت این عزیزان 
آنقدر بالا هم بود که مواد مخدر را هم  
به صورت رایگان بین بقیه دوستان و 
متکدیان توزیع می کردند. این حکایت 
درآمد صبح تا ظهر این عزیزان بود که 
وجه نقدی آن را ندیدم اما اگر واقعاکمک 
های مردم برای تقویت ساقی های مواد 

مخدر است باید در آن تجدید نظر کرد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

جوابیه‌آموزش‌و‌پرورش‌

 پیرو درج خبری مرتبط به رئیس محترم
 آموزش و پرورش منطقه دستگردان 
مبنی بر ترک تحصیل 67 دانش آموز 
تپه طاقی به علت نبود سرویس مدارس 
اطلاع  به  عمومی،  افکار  تنویر  جهت 
اولیای  ویژه  به  رسانه  آن  مخاطبین 
محترم و دانش آموزان معزز می رساند؛ 
پیرو رایزنی های به عمل آمده توسط 
مدیر کل محترم، مجوز برگزاری کلاس 
دانش  تحصیل 25  ادامه  برای  درس 
آموز تپه طاقی در محل سکونت ایشان 
آموزان  دانش  مانده  باقی  و  شده  اخذ 
سرویس  از  استثناء  بدون  روستا،  این 
مدارس بهره مند می شوند. اما قضیه 
تأمین سرویس مدارس، روستایی، روستا 
مرکزی و دانش آموزان با نیاز ویژه استان 
همواره اولویت اول خادمان نظام تعلیم و 
تربیت استان بوده و هست. از این منظر 
آخرین باری که موضوع تأمین سرویس 
ایاب و ذهاب این دانش آموزان مطرح 
شد، در نشست شورای آموزش و پرورش 
روز پنجشنبه مورخ 2۴ شهریورماه جاری 
در حضور استاندار محترم بود و مدیر کل 
دادند  پیشنهاد  نشست  آن  در  محترم 
با پلیس راهنمایی و رانندگی و راهور  
استان هماهنگ شود تا قانون منع تردد 
2۰ کیلومتر به بالای وسایل نقلیه اداری 
تعدیل شده به گونه ای که مینی بوس 
ها و ون های پلاک قرمز ادارات توانایی 
آموزان درون  به دانش  سرویس دهی 
شهرستانی را داشته باشد که استاندار 
محترم دستور طرح موضوع در کارگروه 
ویژه را صادر کردند تا مشکل قبل از مهر 
ماه و آغاز سال تحصیلی جدید مرتفع 
شود. خادمان شما در آموزش و پرورش 
خراسان جنوبی به عهدی که با خدا، ملت 
شریف، مومن و انقلابی استان به ویژه 
دانش آموزان و  اولیای محترم ایشان 
و  آموزشی  عدالت  برقراری  به  نسبت 
پرورشی و نصیب برابر آموزشی و تربیتی 
برای تمامی دانش آموزان بسته اند، پایبند 
بوده و نخواهند گذاشت به دلیل چنین 
مشکلی، نه تنها  67 دانش آموز تپه 
طاقی، که حتی یک دانش آموز در هیچ  

کجای استان ترک تحصیل نماید.

پاسخ مسئولان 

کیف خالی از نوشت افزار  دانش آموزان استان

تخفیف‌‌۳۰درصدی‌شامل‌پروانه‌های‌نهضت‌ملی‌مسکن‌در‌بیرجند‌می‌شود

گرانی‌های‌افسار‌گسیخته‌نوشت‌افزار‌بیداد‌می‌کند

مشام  به  دوباره  مهر  ماه  بوی  شبستان- 
سال  دو  از  پس  آموزان  دانش  و  می رسد 
قاب  در  آموختن  آموزش مجازی و درس 
تبلت و تلفن های همراه؛ این بار خوشحال 
از حضور در کلاس ها در انتظار بازگشایی 
مدارس هستند. در این میان خانواده ها با 
مهیاسازی  در  سعی  فراوان  های  مشقت 
هستند.  خود  فرزندان  آموزشی  نیازهای 
خواسته بیشتر دانش آموزان از پدر و مادرها 
تهیه فرم مدرسه، کیف و کفش و وسایل 
آموزشی نو است اما تهیه این مایحتاج امروزه 
نوشت افزار همانند  در شرایطی که قیمت 
دیگر اجناس روند صعودی غیرمنتظره به 
خود گرفته دغدغه بسیاری از والدین شده 

است.
با اینکه چند سالی است تبلیغات گسترده ای 
اسلامی  ایرانی-  لوازم التحریر  خرید  برای 
برخی  قیمت ها،  افزایش  با  اما  می شود 
خانواده های ایرانی قادر به خرید نه وسایل 
داخلی و نه وارداتی هستند؛ چرا که با یک 
نگاه اجمالی می توان متوجه شد که قیمت 
تفاوت  دهنده  نشان  محصولات  برچسب 
فاحش قیمت ها نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته دارد.

افزایش‌‌۱۰۰درصدی‌قیمت‌
نوشت‌افزار‌و‌گلایه‌های‌مردمی

با وجود برخی آشفتگی ها در بازار، امسال 
نوشت افزار  قیمت  درصدی   ۱۰۰ افزایش 
و  داده است  را کاهش  قدرت خرید مردم 
و  لوازم التحریر  گرانی  از  خانواده ها  بیشتر 

دیگر اقلام مدرسه گلایه دارند.
قیمت های افسار گسیخته و چند برابری 
دفتر، خودکار، مدادرنگی، پاک کن و کیف 
و کفش مدرسه سبب شده تا بسیاری از 
دانش آموزان، در نخستین ایستگاه سال 
و  زرق  پر  بازار  به  حسرت  با  تحصیلی 
برق نوشت افزار نگاه بیندازند. سایه این 
برای  را  آنها  اقلام  برخی  روی  بر  گرانی 
تبدیل  پرتوان  و  توان  کم  های  خانواده 
به صورت  است.  لوکس کرده  به کالای 
طبیعی در آستانه مهر شاهد افزایش قیمت 

بازار  وضعیت  در  ها  قیمت  هستیم.  ها 
وضعیت  و  می اندازد  ساعت  نوشت افزار 
ناخوشایندتری را به خود گرفته که علاوه 
قیمت  بازارِ  بر  قوی  نظارت  نبود  این،  بر 
لوازم التحریر سبب شده تا یک قلم کالا 
در یک فروشگاه با یک نرخ و در خیابان 
دیگر توسط دست فروشان با نرخ دیگری 

به فروش برسد.
مهری اکبری شهروند بیرجندی است که به 

شبستان اظهار کرد: بازار رنگارنگی از نوشت 
خرید  قدرت  مردم  اما  است  موجود  افزار 
خود  به  گرانی  رنگ  اجناس  همه  ندارند، 
گرفته اند.این شهروند گفت: همه اجناس 
و لوازم التحریر امسال دو برابر شده، یک 
دفتر 2۰ هزار تومانی امسال ۴۰ و در برخی 

مکان ها بیشتر هم به فروش می رسد.
وی به فراوانی اقلام نوشت افزار ایرانی و 
گفت:  و  کرد  اشاره  اجناس  خوب  کیفیت 
تومانی  هزار   375 برد  وایت  تخته  یک 
ماژیک  تومان،  هزار  را 8۰۰  گذشته  سال 
پنج تومانی را ۱3 هزار تومان، اتود 27 هزار 
تومانی را 35 هزار تومان، خودکار 9 تومانی 
را ۱3 هزار تومان و یک مداد سیاه را هشت 

هزار تومان خریداری کرده ام.
اقبال‌کم‌مردم‌برای‌
خرید‌نوشت‌افزار

سکینه محمدپور یکی از فروشندگان لوازم 
نوشت  به شبستان گفت:  بیرجند  التحریر 
افزار ایرانی- اسلامی و طرح های روی جلد 
دارد،  به خرید هر فروشگاه  دفاتر بستگی 
اما دفتر منگنه طرح خاصی ندارد و ایرانی 

و خارجی آن فرقی ندارد.وی با بیان اینکه 
شهروندانی که خواستار نوشت افزار ایرانی - 
اسلامی باشند می توانند تقاضا داشته باشند 
تا برای آنها اقلام مورد نظر را تهیه کنیم، 
داخل  اقلام  از  مشتری ها  معمولا  افزود: 

ویترین انتخاب می کنند.
این فروشنده با اشاره به اینکه قیمت دفتر 
از سایر اقلام گران تر شده است، ادامه داد: 
قیمت دفتر امسال تا 3۰ درصد گران تر شده 
است گرچه همه اقلام 2۰ تا 3۰ درصد گران 

تر از مدت مشابه سال گذشته شده است.
وی از اقبال کم مردم برای خرید نوشت 
افزار گران قیمت خبر داد و تصریح کرد: با 
این گرانی ها قدرت خرید مردم کمتر شده 

خریداری  را  زیادی  اجناس  خانواده ها  و 
نمی کنند و تنها به چند جنس ضروری تر 

اکتفا می کنند.

مخالف‌برگزاری‌نمایشگاه
‌نوشت‌افزار‌بودیم

شبستان  با  گفت وگو  در  سلیمانی  حمید 
ضمن تایید گرانی و افزایش قیمت لوازم 

التحریر، افزود: افزایش قیمت در مقایسه 
برخی  در  کرونا  بیماری  شیوع  از  قبل  با 
اجناس در رسته لوازم التحریر حدود ۱۰۰ 
محصولات  اتحادیه  رئیس  است.  درصد 
فرهنگی و نوشت افزار خراسان جنوبی از 
وضعیت بهتر نوشت افزار ایرانی- اسلامی 
در استان خبر داد و گفت: فراوانی این نوع 
می  مردم  و  بیشتر  استان  در  افزار  نوشت 
تهیه کنند. را  اقلام مورد نظر خود  توانند 
وی در ادامه با اشاره به بازگشایی نمایشگاه 
ما  در خراسان جنوبی، گفت:  افزار  نوشت 
مخالف برگزاری این نمایشگاه بودیم، چراکه 
صنعت،  سازمان  سوی  از  مجوزی  حتی 

معدن و تجارت نداشته است.

 ضربه‌به‌صنف‌نوشت‌افزار؛
‌۵مرکز‌تعطیل‌شد

رئیس اتحادیه محصولات فرهنگی و نوشت 
قیمت  حتی  افزود:  جنوبی  خراسان  افزار 
برخی دفاتر تبلیغاتی ایرانی- اسلامی موجود 
در این نمایشگاه از قیمت بیرون گران تر 
بوده است. سلیمانی با اشاره به آسیب 8۰ 
درصدی کرونا به صنف لوازم التحریر افزود: 
ضمن اینکه کتاب مورد نیاز دانش آموزان 
هم چند سالی در فرشگاه ها به فروش نمی 
پروانه های  از فروشگاه ها  تعدادی  لذا  رسد 
تعداد  ادامه  ابطال کرده اند. وی در  را  خود 
مراکز تعطیل شده در دو سال گذشته به 

دلیل ورشکستگی را پنج مرکز عنوان کرد.

نظارت‌خارج‌از‌نوبت‌بر‌اقلام‌
مصرفی‌مدرسه‌تا‌‌۱۵مهرماه

حسین حسن پور، مدیرکل تعزیرات حکومتی 
خراسان جنوبی هم در گفت وگو با شبستان 
اظهار کرد: شعبه خاصی برای رسیدگی به 
موقع به پرونده ها در طرح نظارتی نوشت 
افزار با همکاری سازمان صنعت، معدن و 
تجارت اختصاص داده ایم و پرونده ها را 
با  نوبت رسیدگی می کنیم. وی  از  خارج 
بیان اینکه در حال حاضر رسیدگی به پرونده 
های نوشت افزار خارج از نوبت در دستور کار 
است، افزود: تاکنون مورد خاصی از گرانی 
ها به ما اطلاع داده نشده است. حسن پور 
از ادامه روند نظارت ها بر بازار نوشت افزار 
با کمک اتاق صمت، اتحادیه ها و بازرسان 
 ۱5 تا  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان 
مهرماه خبر داد و گفت: در شهرستان های 
درمیان  و  بشرویه  نهبندان،  طبس،  قاین، 
تعزیرات حکومتی مستقر داریم و در مرکز 
استان هم یک شعبه ثابت و یک شعبه سیار 
مستقر و به این پرونده ها )سرویس مدارس، 
البسه و پوشاک، نوشت افزار و سایر( خارج از 
نوبت رسیدگی می کنیم، لذا مردم می توانند 
در صورت مشاهده هرگونه تخلفات، آن را 

به سامانهTazirat135.ir گزارش دهند.

معماری  و  شهرسازی  معاون   - ایرنا 
شهرداری  این  گفت:  بیرجند  شهرداری 
برابر قوانین و مقررات برای طرح نهضت 
ملی مسکن 3۰ درصد تخفیف در صدور 

پروانه های ساختمانی را لحاظ می کند.
معاون  بازدید  حاشیه  در  توانا  علیرضا 
استاندار، مدیرکل  امور عمرانی  هماهنگی 
راه و شهرسازی خراسان جنوبی و شهردار 
بیرجند از اراضی زعفرانیه افزود: شهرداری 
بیرجند علاوه بر اینکه انجام این پرونده ها را 
در اولویت نخست کاری خود دارد با اعمال 
هزینه های  در  درصد   3۰ تخفیف  قوانین 
صدور پروانه، نهایت همکاری و مساعدت 

لازم را در این خصوص انجام می دهد.
وی گفت: همه تلاشمان را به کار می گیریم 
ملی  نهضت  پروژه های  اجرای  روند  که 
شهری  مدیریت  و  شود  تسریع  مسکن 
بسترهای لازم برای صدور پروانه های مورد 
نیاز به  منظور ساخت این واحدهای مسکونی 
شهرسازی  معاون  است.  آورده  فراهم  را 
کرد:  عنوان  بیرجند  شهرداری  معماری  و 
جمعیت  افزایش  شاهد  اخیر  سال های  در 
شهر بیرجند هستیم و این مساله ضرورت 
مسکن  تامین  برای  مناسب  برنامه ریزی 
جوانان و ساکنان این شهر را افزایش داده 
است. وی افزود: طرح نهضت ملی مسکن 
واقع در اراضی موسوم به زعفرانیه بیرجند از 
مهمترین  اولویت های دولت سیزدهم است 
اقدام جهادی  و شهرداری منطقه یک در 
برای صدور پروانه ساختمانی اراضی مورد 

نیروهای متخصص شهرسازی  نظر همه 
در سطح شهرداری بیرجند و سازمان های 

وابسته را به کار گرفته است.
توانا گفت: با تشکیل تیم اختصاصی مستقر 

در اتاق مجزا با حضور افراد ذیصلاح برای 
پنجم  تا  مرداد  دهم  از  امور،  در  تسریع 
شهریور ماه تمامی مراحل مربوط به صدور 
پروانه تعداد ۴55 قطعه با مجموع ۴ هزار و 
۱58 واحد مسکونی شامل ثبت درخواست 
در سامانه، تشکیل پرونده، کارشناسی، تایید 
مورد  استعلامات  اخذ  مربوطه،  نقشه های 

نیاز، انجام و هزینه های متعلقه محاسبه شده 
است.وی اظهار داشت: همچنین در اسرع 
شده  اعلام  مربوطه  شرکت های  به  وقت 
که تاکنون اقدامی برای پرداخت هزینه ها 

صورت نگرفته است.
انجام مابقی مراحل  معاون شهردار گفت: 
 ۱۰( ساختمانی،  پروانه های  صدور  برای 
درصد کار باقیمانده( صرفا بعد از پرداخت 

هزینه های متعلقه امکانپذیر است.
از  شده  ارائه  گزارش  براساس  افزود:  وی 
برای  بیرجند،   2 منطقه  شهرداری  سوی 

سال  در  اداری  سایت  به  موسوم  اراضی 
۱۴۰۱ تاکنون تقریبا ۱5۰ پروانه ساختمانی 
دلیل  به  پروانه   ۱۰۰ حدود  و  شده  صادر 
تکمیل پرونده از ناحیه متقاضیان در مرحله 

اقدام بوده که به محض تکمیل پرونده ها، 
پروانه های مورد نظر نیز صادر خواهد شد.

توانا اظهار کرد: اراضی دولتی که در طرح 
نهضت ملی مسکن قرار دارد از هزینه تغییر 

کاربری معاف است.
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی، 2۴ شهریور امسال در جلسه 

شهرداری ها  گفت:  استان  مسکن  شورای 
به ویژه در مرکز استان باید در زمینه صدور 
نهضت  طرح  واحدهای  ساختمانی  پروانه 
تا  کنند  توان کمک  همه  با  مسکن  ملی 

سرعت کار افزایش یابد.
در شاخص های  افزود:  عباس زاده  علیرضا 
مسکن  ملی  نهضت  طرح  اجرای  ارزیابی 
در سطح ملی، خراسان جنوبی از نظر تامین 
زمین مورد نیاز در وضعیت خوبی قرار دارد اما 
در زمینه واگذاری اراضی برای آماده سازی و 

صدور پروانه باید دقت بیشتری شود.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
قانون  براساس  گفت:  جلسه  آن  در  هم 
مصوب مجلس شورای اسلامی باید برای 
پروژه های نهضت ملی مسکن شهرداری ها 

3۰ درصد تخفیف را اعمال کند.
و  قانون  براساس  افزود:  داعی  وحید 
تمامی  اسلامی  شورای  مجلس  مصوبه 
خراسان  جمله  از  کشور  شهرداری های 
 3۰ تخفیف  اعمال  به  موظف  جنوبی 
درصدی در هزینه های طرح نهضت ملی 
مسکن هستند و امیدواریم بعد از این جلسه، 

موضوع با قدرت دنبال و اجرایی شود.
وی با بیان این درخواست که شهرداری ها 
عملیات  تکمیل  به  را  پروانه  صدور 
از  بعد  گفت:  نکند،  مشروط  آماده سازی 
واگذاری زمین به متقاضیان، شهروند باید 
قادر به پیگیری صدور پروانه ساختمانی باشد 
و در این زمینه شهرداری ها باید توجه ویژه 

داشته باشد. 

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند: 

 ختم کلام ا... مجید

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن 
انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج 
می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 
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فناوری اطلاعات

انجام این  کار هنگام شارژ گوشی، ممنوع

کاربران تلفن همراه معمولا اشتباهات زیادی در 
هنگام شارژ گوشی های هوشمند خود مرتکب 
می شوند و تنها زمانی به فکر آن می افتند که کار از 

کار گذشته است. با رعایت چند نکته ساده می توان 
عمر باتری گوشی های هوشمند را افزایش داد.
استفاده از شارژر های غیراصل برای تلفن هوشمند 
یکی از بزرگترین و رایج ترین اشتباهات کاربران 
تلفن همراه است. از آنجایی که اکثر تولیدکنندگان 
کانکتور و شارژر رسمی را در جعبه و در کنار گوشی 
هوشمند ارائه نمی کنند، توجه به خرید شارژر اصل 
بسیار مهم است. توجه به اصل بودن، در هنگام 
خرید کابل شارژ نیز مهم است. در صورت قطع 
برق اگر از کابل شارژ و شارژر فیک و غیر اصل 
استفاده کنید، به گوشی شما آسیب جدی خواهد 
رسید.به گفته کارشناسان، میزان بار مناسب باتری 
بین ۲۰ تا ۸۰ درصد است و بسیاری از باتری های 
گوشی های هوشمند با رسیدن به این اعداد شروع 
به ضعیف شدن می کنند. در صورتی که در مدت 
طولانی از باتری خود در محدوده شارژ کمتر از ۲۰ 
درصد یا بیشتر از ۸۰ درصد استفاده کنید، ممکن 
است عملکرد باتری و دستگاه شما دچار مشکل 
شود.گوشی های هوشمند مدرن این قابلیت را دارد 
که با رسیدن باتری به ۱۰۰ درصد، شارژ را متوقف 
کنند. با این حال، این بدان معنا نیست که شارژر 
کار نمی کند. در صورت استفاده از دستگاه در حالت 
شارژ و کم شدن باتری، شارژر مجدد شروع به 
کار کرده و تلاش می کند تا باتری دستگاه شما 
را به حداکثر برساند. همچنان توصیه می شود از 
گوشی هوشمند خود در حال شارژ استفاده نکنید. 
این کار سبب آسیب رساندن به سلول های باتری 
و تحت تاثیر قرار گرفتن زمان و هم عمر مفید 
دستگاه می شود.علاوه بر عوامل ذکر شده، دما نیز 
نقش مهمی در استقامت و بهبود عمر باتری ایفا 
می کند. این مورد بزرگترین تهدید برای سلامت 
طولانی مدت باتری ها است. دمای بالا به باتری 
فشار وارد کرده و سبب می شود باتری ظرفیت 
خود را بسیار سریعتر از دما های متوسط از دست 
بدهد. بازی، تماشای ویدئو و استفاده از تلفن 
همراه در حین شارژ بسیار مضر است. این کار 
باعث مخدوش شدن چرخه های شارژ و آسیب 

رسیدن به باتری دستگاه می شود.

علت‌آبریزش‌چشم‌‌در‌بچه‌ها

هر چند این عارضه در میان کودکان بسیار شایع 
است؛ اما باید به آن توجه داشت تا عوارض بعدی 
بروز نکند. اغلب، علت آبریزش چشم ها در کودکان 
به انسداد جزئی مجرای اشکی یا ظاهر شدن ورم 

ملتحمه چشم مربوط می شود؛ اما این عارضه 
می تواند در زمان سرماخوردگی، آلرژی و یا خراشی 
در چشم های او نیز بروز کند. بنابراین اگر آبریزش 
چشم ها ادامه دار شد باید کودک را نزد پزشک 

متخصص کودکان ببرید. ‌‌‌‌‌‌

فواید‌کندر‌را‌بشناسید

مصرف کندر باعث صاف شدن صدا و بهبود 
و  با کاهش خلط  کندر  خش صدا می شود. 
ترشحات حلقی باعث برطرف شدن خشونت 
بهبود  را  کبد  عملکرد  کندر  شود.  می   صدا 

می بخشد. مصرف کندر از کبد در برابر آسیب 
آزاد  های  رادیکال  فعالیت  از  ناشی  های 
جلوگیری می کند. دود کندر همراه با اسپند 
و  آرامبخش  منزل،  کردن  خوشبو  بر  علاوه 

باعث کاهش استرس می شود.

خواص‌فوق‌العاده‌موز‌‌

از مهم ترین خواص موز برای کلیه این است که 
سبب کارایی بهتر کلیه ها شده و مانع از تشکیل 
سنگ می شود. مصرف موز سبب می شود کلسیم 
در ادرار دفع نشود و خطر ابتلا به سنگ کلیه 

کاهش پیدا کند. سلامت قلب در زندگی اهمیت 
بسیاری دارد. افزودن موز به رژیم غذایی می تواند 
باشد.  قلب  سلامت  برای  خوب  بسیار  راهی 
تحقیقات نشان می دهد که پتاسیم در موز می تواند 

ضربان قلب را منظم نگه دارد.

فواید‌خوردن‌کشمش

کشمش منبع خوبی برای دریافت فیبر، پتاسیم و 
آنتی اکسیدان ها محسوب می شود. تحقیقات نشان 
داده است که همین ترکیبات موجود در کشمش 
می تواند به کاهش خطر ابتلا به بیماری های قلبی 

کمک  کند و نقش مثبتی هم در کاهش فشار خون 
دارد. ترکیبات موجود در کشمش )فیبر، پتاسیم و 
کمک  هم  دیابت  کنترل  به  آنتی اکسیدان ها(، 
می کند، زیرا با افزایش احساس سیری و کاهش 

غذای مصرف شده در کل روز مرتبط است.

آرام بمانید: اگر شروع به عصبی شدن کنید، در واقع می تواند باعث خونریزی بیشتر شود. سعی کنید آرامش داشته 
باشید. بنشینید، دراز نکشید: با نشستن موقعیت سر را بالای قلب نگه داریدکمی به جلو خم شوید: این باعث می 
شود خون از پشت گلوی شما خارج نشود. سوراخ های بینی خود را ببندید: از انگشت شست و اشاره خود برای بسته 
نگه داشتن سوراخ های بینی به مدت 5 تا ۱۰ دقیقه در حین تنفس از طریق دهان استفاده کنید. این به قسمتی از 
بینی شما که خونریزی می کند فشار وارد می کند و می تواند جریان خون را متوقف کند. هنگامی که خونریزی 
متوقف شد، بینی خود را لمس یا باد نکنید. چرا که بینی ممکن است دوباره شروع به خونریزی کند. اگر خون دماغ 

شدن دوباره شروع شد، به آرامی بینی خود را باد کنید تا از لخته های خون خلاص شوید.

فلفل دلمه ای سبز یا رنگی؟

زمانی که شما در نیمه های شب از خواب بیدار می 
شوید و نمی توانید دوباره بخوابید، وسوسه انگیز است 
که به ساعت نگاه کنید، زمانی که شما هر بار به ساعت 
نگاه می کنید، نگران میزان خوابی که از دست داده اید 
خواهید بود و فقط به استرس خود می افزایید. این کار 
می تواند آرامش و به خواب رفتن را برای شما سخت 
تر کند. در برابر اصرار برای بررسی ساعت تلفن خود 
مقاومت کنید. نور آبی هر صفحه نمایش، خواه تبلت، 
تلفن یا لپ تاپ، به مغز سیگنال می دهد که زمان بیدار 

شدن است. وقتی نیمه شب از خواب بیدار می شوید، 
دستگاه ها را دور از دسترس قرار دهید. یک ساعت قبل 
از خواب نیز همه صفحه  های نمایش خود را خاموش 
کنید. ممکن است وسوسه شوید که از زمان اضافی 
خود در بیداری نهایت استفاده را ببرید، اما این کار را 
نکنید. نیمه شب زمان مناسبی برای انجام کارهای خانه، 
پیشروی در کار یا آشپزی نیست. اگر کاری را انجام 
دهید و از آن بهره ببرید، به مغزتان برای بیدار شدن در 
زمانی که نباید پاداش می دهید. که احتمال تکرار آن 

را بیشتر می کند. ماهیچه های شما باید راحت باشد تا 
شما بتوانید راحت بخوابید. اگر شما آرام نیستید ممکن 
است حتی متوجه نباشید که آنها هم هستند. تکنیکی 
به نام “ آرامش پیشرونده “ می تواند به شما کمک کند. 
از پاهای خود شروع کنید و تمام ماهیچه های انگشتان 
پا را به مدت 5 ثانیه خم کنید، سپس به موقعیت اولیه 
با دیگر اعضای بدن،  بازگردید. این مراحل را   خود 
) پاها، شکم، بازوها و صورت ( خود تکرار کنید. تفاوت 

را احساس خواهید کرد.

چگونه‌در‌نیمه‌شب‌به‌خواب‌برگردیم؟

یاد‌یاران‌
شهید رضا طاوسی:  کمک به جبهه های نبرد حق علیه باطل چه مالی و چه جانی زیاد 
است ، زیادتر کنید و خلاصه دعاهایتان برای سلامتی امام و تعجیل در فرج امام زمان )عج( 
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زمان و مکان بازی ایران با روسیه4

تیم ملی فوتبال روسیه با حکمی از سوی یوفا 
از حضور در مسابقات مقدماتی یورو ۲۰۲۴ هم 
محروم شد. اما تیم ملی فوتبال روسیه با وجود 
محرومیت از میادین بین المللی همچنان به روند 
آماده سازی و برگزاری اردوهای تدارکاتی ادامه 
می دهد.تیم ملی فوتبال کشورمان طبق اعلام 
فدراسیون فوتبال روسیه یکی از رقبای تدارکاتی 
آنها به شمار می آید. در آخرین خبر در این زمینه 

والری کارپین سرمربی روس ها صحبت هایی را 
مطرح کرد.کارپین، گفت: ما قرار است یک بازی 
دوستانه با ایران برگزار کنیم و ممکن این بازی در 
تاریخ ۱5 یا ۱۶ نوامبر) ۲۴ یا ۲5 آبان( در تهران 
یا دوحه برگزار شود. هنوز بازی با بوسنی قطعی 
نیست. ما و بازیکنان تیم ملی شرایط سیاسی را 
دنبال نمی کنیم بلکه به کارمان ادامه می دهیم.
سرمربی روسیه بعد از محروم شدن از مسابقات 
مقدماتی یورو ۲۰۲۴ درباره شایعات انتقالشان به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، گفت: در ۶ ماه آینده این 

انتقال ممکن نیست.

ورزشی  دیالوگ‌ماندگار
شاید چالاک ترین انسان نباشم، شاید بالابلندترین یا نیرومندترین 
نباشم،شاید بهترین و زیرک  ترین نباشم، اما قادرم کاری را بهتر از 

دیگران انجام دهم و این کار هنر خود بودن است.

چگونه خونریزی بینی را متوقف کنم؟

فلفل از پر طرفدارترین ادویه هاست که در ایران نیز طرفداران خاصی دارد. از رسیده شدن فلفل دلمه ای سبز فلفل 
دلمه ای رنگی به دست می آید. فلفل دلمه ای رنگی دارای طعمی ملایم تر بوده و ویتامین و ترکیبات ضد سرطان 
آن کمی بیشتر است. انواع نارنجی فلفل دلمه ای دارای بتاکاروتن است که در سلول های بینایی تبدیل به ویتامین 
می شود.فلفل دلمه ای سبز، نیز خاصیت زیادی داشته و حاوی مقادیر بیشتر منیزیم است. فلفل هایی که چهار 
برجستگی دارد ماده و آن هایی که سه برجستگی دارد نر است. فلفل ماده پر از دانه است، اما شیرین تر و برای خام 
خوردن بهتر است و فلفل نر برای پخت و پز بهتر است. فلفل دلمه ای دارای رنگ شفاف تر و پوست سفت تر، تازه 

تر بوده و فلفل دلمه ای دارای رنگ کدر و چروکیده به مرحله فساد نزدیک تر است.
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سودوکو‌جدول‌اعدادی‌است‌که‌امروزه‌یکی‌از‌سرگرمی‌های‌رایج‌در‌
کشورهای‌مختلف‌جهان‌به‌شمار‌می‌آید.‌سودوکو‌مخفف‌یک‌عبارت‌

ژاپنی‌است‌و‌به‌معنی‌»ارقام‌باید‌تنها‌باشند«‌است.
تاریخچه:‌این‌بازی‌برای‌اولین‌بار‌در‌یک‌مجله‌پازل‌آمریکایی‌در‌سال‌
‌1979اتشار‌یافت‌اما‌انتشار‌آن‌به‌طور‌مستمر‌و‌پی‌گیر‌برای‌نخستین‌
بار‌برمی‌گردد‌به‌ژاپن‌در‌سال‌‌1986و‌از‌سال‌‌2005این‌سرگرمی‌به‌

محبوبیت‌جهانی‌دست‌یافت‌و‌نخستین‌مسابقه‌ملی‌آن‌
در‌سال‌‌2008در‌فیلادلفیا‌در‌آمریکا‌برگزار‌شد.

394685127

871239456

256417938

147352869

635978241

928146375

482561793

769823514

513794682

جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

»راویان« در هفته دفاع مقدس 
روی آنتن می رود

»راویان« میزبان مردان گمنامی است که آوازه 
قهرمانان جنگ را در تاریخ ثبت کرده اند. این برنامه 
در ۱۰ قسمت به گفت وگو با کسانی می پردازد 
که در سال های دفاع مقدس، وظیفه همراهی با 
فرماندهان جنگ و ضبط تمامی مکالمات و ثبت 
حالات آنان را در طول عملیات ها بر عهده داشته اند.

کارشناس مجری این برنامه محمدعلی صمدی 
است. در این برنامه با راویان سرداران متوسلیان، 
قاسم سلیمانی، ردانی پور و سرداران در قید حیات، 
مرتضی قربانی و علی فضلی گفت وگو شده و 
ناگفته هایی از سیره جهادی آنان خواهیم شنید.
رزمندگانی که مأمور به تماشای صحنه نبرد بوده اند 
و پس از ده ها سال همچنان گواه و شاهد صادق 
و امین هشت سال دفاع مقدس اند.»راویان« به 
تهیه کنندگی مجید ده نمکی برنامه شبانه شبکه 
دو سیما در هفته دفاع مقدس است که هر شب 

حوالی ساعت ۲3:3۰  روانه آنتن می شود.

‌‌‌‌ایزوگام  

09155622050‌-09155629033‌‌‌‌

میدان‌توحید

بـاران‌دژ‌شـرق

دعوت‌به‌همکاری‌نیروی‌آقا‌برای‌سالن‌داری‌
در‌رستوران‌حقوق‌‌3500
و‌خانم‌برای‌آشپزخانه

‌)نیروها‌همه‌خانم‌هستند(‌حقوق‌3200
‌دعوت‌به‌همکاری‌راننده‌با‌ماشین‌دوگانه‌سوز‌
برای‌توزیع‌غذا‌در‌رستوران‌حقوق‌‌3700

همراه با بیمه و سرویس برگشت
   ساعت تماس: 1۲ الی 1۵  تلفن: 09130986481 

32220574‌
05632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 
اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

‌بیرجند‌-‌خیابان‌مطهری‌-‌مطهری‌6
ساعت‌کاری:‌همه‌روزه‌صبح‌و‌عصر‌
‌به‌جز‌ایام‌تعطیل‌

کلینیک‌دندانپزشکی‌موسسه‌خیریه‌
درمانی‌دارالشفاء‌فاطمه‌زهرا‌)س(

آدرس‌:‌نبش‌توحید‌‌‌19تلفن‌:‌32439492‌-09151611408‌-09155629021

به‌درخواست‌مشتریان‌عزیز‌
چلو‌کباب‌کوبیده‌،‌چلوجوجه‌کباب

هم‌به‌منوی‌غذا‌اضافه‌شد

مرغ‌کامل‌اکبر‌جوجه
  از ۱۱و نیم تا 23 به صورت یکسره

هیئت جواد الائمه )ع( رحیم آباد برگزار می کند.

زیارت عاشورا
مراسم زیارت عاشورا همه روزه تا پایان ماه صفر از ساعت ۶/۳۰صبح 

در محل حسینیه جواد الائمه )ع( برگزار می شود.
آدرس: نبش مدرس 48 - جنب استانداری 

شماره حساب کمک های نقدی به نام حسینیه جواد الائمه 010۲4۷۵4۲6001 بانک صادرات
تبلیغات حسینیه جواد الائمه  )ع(

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   

091۵363۷۵0۷- حسینی

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
۰9155۶582۶8  - ۰915۶۶9۳515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

مشاور‌شما‌
در‌انتخاب‌مناسب
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یک فوتی و ۶ مجروح در تصادف محور دیهوک - فردوس

 روز گذشته برخورد خودرو سواری پژو پارس با کامیون در کیلومتر 3 محور دیهوک - فردوس یک فوتی و ۶ مجروح برجای گذاشت. به گفته 
مقامات راهنمایی و رانندگی استان علت حادثه در دست بررسی می باشد.  تثبیت و ایمن سازی صحنه و خودرو حادثه دیده، انجام اقدامات پیش 

بیمارستانی و کمک های اولیه و انتقال مصدوم به مرکز درمانی از جمله اقدامات انجام شده توسط هلال احمر بود.

افزایش ۲۰ برابری استخراج 
کانسنگ طلا در معدن طلای هیرد

تاکنون  سال  ابتدای  از  جوان-  خبرنگاران 
استخراج کانسنگ طلا از معدن طلای هیرد 
خراسان جنوبی 2۰ برابر افزایش نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته داشته است. مدیر 
مجتمع معدنی خراسان جنوبی گفت: با توجه 
فرآوری  کارخانه  در  آزمایشی  تولید  آغاز  به 
طلای هیرد و افزایش چشمگیر فعالیت های 
سال  ابتدای  از  معدن،  این  در  استخراجی 
تاکنون بیش از ۶۷ هزار تن کانسنگ طلا 
از این معدن استخراج و وارد چرخه فرآوری 
شده که این میزان در مقایسه با مدت مشابه 
نشان  را  برابری   2۰ افزایش  گذشته  سال 
می دهد. جلالیان گفت: در سال های گذشته 
اکتشافات فقط در ناحیه 3 آن تکمیل و منجر 
به شناسایی ذخیره 5 میلیون تنی کانسنگ 
طلا با عیار متوسط ۰.92 پی پی ام است. وی 
افزود: احداث واحد فرآوری به ظرفیت تولید 
سالیانه 2۰۰ کیلوگرم طلا از اردیبهشت ماه 
سال 98 با سرمایه گذاری بخش خصوصی 
آغاز شد و در حال حاضر نیز با پایان یافتن 
عملیات اجرایی ساخت واحد فرآوری طلای 
هیرد تولید آزمایشی در این کارخانه در حال 
انجام است.با بهره برداری از کارخانه طلای 
صورت  به  نفر   ۱5۰ اشتغال  ظرفیت  هیرد 

مستقیم ایجاد می شود.

سرپرست شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی استان منصوب شد

محمدرضا عابدانی با صدور حکمی از سوی 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
منطقه  سرپرست  عنوان  به  ایران  نفتی 
مدیرعامل  شد.  منصوب  جنوبی  خراسان 
نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت 
آرزوی  ضمن  حکم،  این  ابلاغ  با  ایران 
توفیق برای مدیر جدید از خدمات قربانعلی 
مرادانی در مدت تصدی مسئولیت مذکور، 
تشکر و قدردانی کرد. نژادعلی با ابلاغ این 
حکم به امور مهم و محوله اشاره کرده و 
جهت  در  ظرفیت ها  تمام  از  بهره گیری 
تحقق ماموریت ها و اهداف شرکت را مورد 

تاکید قرار داده است.

رحمان محمودی به عنوان سرپرست 
شرکت گاز استان منصوب شد

مراسم معارفه و تکریم مدیرعامل شرکت گاز 
خراسان جنوبی با حضور مدیر هماهنگی امور 
گاز رسانی شرکت ملی گاز ایران برگزار شد. 
در این مراسم مدیر هماهنگی امور گازرسانی 
شرکت ملی گاز ایران گفت: اکنون ۶ هزار و 
9۰۰ روستای کشور فاقد گاز است که در بیش 
از سه هزار روستا اقدامات اجرایی گازرسانی در 
حال اجراست و تا پایان سال به بهره برداری 
می رسد. نورموسوی روز گذشته در آیین تکریم 
و معارفه مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان 
جنوبی افزود: تا پایان سال جاری 2 هزار پروژه 
روستایی به پیمانکار واگذار می شود و تا پایان 
دولت سیزدهم گازررسانی روستایی به پایان 
می رسد.در این مراسم از زحمات پنج ساله سید 
محمود هاشمی مدیرعامل سابق شرکت گاز 
خراسان جنوبی قدردانی و رحمان محمودی 

به عنوان سرپرست این شرکت معرفی شد.

پیروی از فرامین رهبری؛ علت اصلی 
موفقیت نیروهای مسلح

ایسنا- فرمانده ارشد نظامی آجا در خراسان  
جنوبی گفت: یکی از علل موفقیت نیروهای 
مسلح پیروی از فرامین رهبر معظم انقلاب 
اسلامی است که این مسیر را ادامه خواهیم 

داد. امیر سرتیپ دوم جلیل شاطری در دیدار 
با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی اظهار 
کرد: براساس گفته های رهبر معظم انقلاب، 
در  را  نفس  به  اعتماد  روحیه  مقدس  دفاع 
جامعه تقویت کرده و ظرفیت های ناشناخته 
را به میدان آورد. فرمانده ارشد نظامی آجا 
سال  کرد: هشت  بیان  جنوبی  خراسان   در 
ما  بر  انقلاب  ابتدای  در  را  مقدس  دفاع 
ما آسیب  نوپای  نظام  به  تا  تحمیل کردند 
زده و خوزستان را از ایران جدا کند. نماینده 
ولی فقیه در استان نیز در این دیدار گفت: 
ایران،  اسلامی  جمهوری  مسلح  نیروهای 
حاج قاسم ها و صیاد شیرازی های ناشناخته 
فرق  درجات  است،  یکی  راه  چون  هستند 
به  اشاره  با  عبادی،  علیرضا  سید  می کند. 
اینکه جهاد یکی از فروع دین است و حضرت 
در  عالم  همه  سمبل  علی)ع(  بن  حسین 
مقاومت در راه حق است، عنوان کرد: شهید 
حاج قاسم سلیمانی در نامه ای به خانواده اش 
می گوید من تصور ندارم که لباس نظامی را 
برای کشتن انسان ها بر تن کنم بلکه من 
لباس نظامی را پوشیدم تا انسان کُش ها را 
از روی زمین بردارم، این دیدگاه و مکتب 
نظامی  نیروهای  برای  افتخاری  حاج قاسم 

جمهوری اسلامی ایران است.

چتر حمایت امداد برسر بیش از ۲۱ 
هزار دانش آموز در خراسان جنوبی

تسنیم- مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
خراسان جنوبی با بیان اینکه پایگاه های شور 
تا دهم مهرماه دایر است، گفت:  عاطفه ها 
2۰ هزار و 2۰۷ دانش آموز خراسان جنوبی 
تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( 
حاشیه  در  عرب،  هستند.  جنوبی  خراسان 
اظهار  عاطفه ها  شور  پایگاه های  از  بازید 
کرد: در استان خراسان جنوبی 2۰ هزار و 
2۰۷ دانش آموز و هزار و 9۴ دانشجو تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( هستند.
وی با بیان اینکه از 2۰ هزار و 2۰۷ دانش 
آموز تحت حمایت بیش از ۶۰۰ نفر از دانش 
آموزان در پایه دوازدهم مشغول به تحصیل 
هستند افزود: این افراد از خدمات آموزشی 
گروه های  افزایی  هم  با  کنکور  آمادگی  و 
جهادی علمی در قالب معرفی به موسسات 
آموزشی، برگزاری کلاس های تقویت بنیه 
تحصیلی، مشاوره تحصیلی، مشاوره انتخاب 
به مشهد  اردوی تخصصی علمی  و  رشته 

مقدس استفاده می کنند. 

زمین ساخت مسکن به طور کامل 
تامین شده است

اداره  ساختمان  و  مسکن  معاون  فارس- 
کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: 
خوشبختانه زمین در استان به اندازه کافی 
سال قبل و امسال تأمین شده است. علیزاده 
عنوان کرد:  در حال حاضر  هزار و ۶8۷ نفر 
فرزند  دارای سه  متقاضی  استان  در سطح 
به بالا بوده  که در سامانه مربوطه ثبت نام 
کرده اند. وی ادامه داد: آیین نامه اجرایی این 
ماده قانونی کارهای اجرایی آن در حال انجام 
بوده و اگر ظرف یکی دو هفته آینده ابلاغ 
می کنیم. تکلیف  تعیین  را  افراد  این  شود 
و  راه  اداره کل  و ساختمان  معاون مسکن 
شهرسازی خراسان جنوبی با بیان اینکه در 
تمام شهرهای استان غیر از بیرجند و قاین 
به تمامی افرادی که شامل این ماده قانونی 
همان  برابر  زمین  قطعه  یک  حتما  شوند 
قطعه زمینی که به دیگر اقشار جامعه داده 
شده خواهیم داد، متذکر شد: مواد پنج این 
ماده قانونی نیز یک سری تخفیفاتی را برای 
پروانه ساختمانی، پایانکار و نظام مهندسی در 
نظر گرفته که این امر هم به فرمانداری های 
خراسان  مهندسی  نظام  و  استان  سراسر 
جنوبی و بقیه دستگاه های ذیربط اعلام شده 

که اعمال شود.

قاچاق فرآورده های سوختی، 
بیشترین پروند ه تعزیرات حکومتی

مدیرکل تعزیرات حکومتی در دومین کارگروه 
حوزه  در  پیشگیری  تدابیر  و  اقدامات  انجام 
قاچاق کالا و ارز گفت: این میزان پرونده از 
و ۱۰2  میلیارد  ارزش 528  به  سال  ابتدای 
میلیون ریال و چهار میلیون و یکصد و چهل 
و چهار هزار لیتر گازوئیل کشف  شده است 
که خارج از نوبت به این پرونده ها رسیدگی و 

کشفیات در حق دولت ثبت شد.
حسن پور  افزود: جریمه افراد دو تا  چهار برابر 

ارزش ریالی کشفیات است.

بال های شکسته تولید مرغ در خراسان جنوبی

هیچ ابرقدرتی نمی تواند کوچک ترین تعرضی به ایران اسلامی داشته باشد

رفع مشکلات ورزشگاه ۱۵ هزار نفری بیرجند در دستور کار  مسئولان قرار گرفت

خواسته چندساله اهالی نازدشت سربیشه تحقق یافت

مهر- آزاد شدن نرخ ارز، گرانی دان و تفاوت 
تولید و مصرف  چشمگیر هزینه و قیمت 
بسیاری از مرغداران را به مرز ورشکستگی 
کشانده و طبق پیش بینی بسیاری از تولید 
کنندگان و فعالان این صنعت ادامه این روند 
و  مرغ  تولید گوشت سفید،  سبب کاهش 
تخم مرغ در استان می شود. در این گزارش 
ابتدا به سراغ تولید کنندگان این کالای پر 
مصرف می رویم و مشکلات آن ها را جویا 

می شویم.

فهرست مشکلات مرغداران

یک مرغدار از شهرستان طبس در گفتگو 
با مهر می گوید: پس از آزاد سازی نرخ ارز 
هر چند شاهد کمبود دان و نهاده نیستیم 
اما گرانی و شش تا هفت برابر شدن قیمت 
نهاده و تنها افزایش دو برابری قیمت هر 
کیلو گوشت مرغ سبب شده است تا قیمت 
تمام شده و هزینه های تولید با قیمت مصوب 
همخوانی  کشتارگاه  به  مرغ  فروش  شده 
داران  مرغ  لحاظ  این  از  و  باشد  نداشته 
زیان سنگینی  و  تزلزل شده و ضرر  دچار 
را متحمل شوند.احمد مسئولی با اشاره به 
چالش های تولید مرغ در استان می افزاید: از 
طریق سامانه بازارگاه هر کیلو سویا و ذرت را 
با تغییر قیمت هفت برابری پس از آزاد سازی 
نرخ ارز ترجیحی تهیه می کنیم تا قیمت مرغ 
زنده از ۱5 هزار تومان به دوبرابر یعنی 3۰ تا 
33 هزار تومان افزایش یابد. اما این قیمت 
با هزینه های تولید همخوانی ندارد و مرغ 
داران متضرر می شوند.به گفته وی قیمت 
مصوب شده مرغ زنده مقابل مرغ داری ۴۰ 
هزار تومان است اما تولیدات زیاد و کاهش 
مصرف پس از گران شدن قیمت مرغ سبب 
آنکه  با  و  باشیم  داشته  تولید  مازاد  تا  شد 
متضرر می شدیم مرغ را به کمتر از قیمت 

مصوب یعنی 33 هزار تومان بفروشیم.
وی می افزاید: قیمت تمام شده و هزینه های 
تولید با قیمت مصوب همخوانی ندارد و باید 
مرغ داران مورد حمایت قرار گیرند. وی از 
کم کردن جوجه ریزی می گوید و می افزاید: 

این روال سبب شده است تا تولید مرغ را 
کاهش دهیم و اصلاح قیمت مصوب مرغ 
زنده و اجازه صادرات کمک بسیاری به مرغ 
داران می کند.وی نفع مصرف کننده را نیز مد 
نظر قرار می دهد و می گوید: اگر دان قیمتش 
شش برابر شده نمی توان قیمت مرغ را هم 
شش برابر افزایش داد اما حمایت از تولید 
قیمت  تنظیم  و  بازار  تنظیم  و  کنندگان 
مصوب و همخوان کردن آن با هزینه های 
تولید می تواند کمک بسیاری به مرغ داران 

کند.

مشکل اساسی، ناهمخوانی هزینه های 
تولید و قیمت مصوب فروش

را  مشکل  اساسی ترین  هم  مرغدار  دیگر 

همان ناهمخوانی هزینه های تولید پس از 
با قیمت  ارز و گرانی دان  نرخ  آزاد سازی 
و  می کند  بیان  زنده  مرغ  فروش  مصوب 
می افزاید: حدود سه ماه است که طی نامه 
نگاری ها و دیدار حضوری مشکلات مرغ 
و  رسانده ایم  مسئولان  گوش  به  را  داران 

خواستار رفع آن شده ایم.
عسکری ادامه می دهد: قیمت ذرت و سویا 
از هزار و 9۰۰ تومان و سه هزار و 8۰۰ و 
به  برابری  افزایش ۶  با  تومان  هزار  چهار 
بیش از ۱۱ و ۱۶ هزار تومان رسیده است 
و این تغییرات قیمت های دان در کنار دیگر 
هزینه های تولید از جمله هزینه های حمل و 

نقل، دستمزد و ... در حالی است که قیمت 
به دوبرابر مصوب شد و همین  مرغ زنده 
ناهمخوانی قیمت تولید مرغ زنده و هزینه ها 

بسیاری از مرغ داران را متضرر ساخت.
بازرگانی  اتاق  رئیس کمیسیون کشاورزی 
بیرجند در گفتگو با مهر با اشاره به مشکلات 
تولید  اصلی  مشکل  می گوید:  داران  مرغ 
پس از آزادسازی نرخ ارز و گرانی نهاده و 
دان بوده است و هزینه تمام شده تولید با 
قیمت مصوب فروش مرغ زنده هماهنگی 
ندارد و همین هم سبب ضرر مرغداران و 
در نتیجه کاهش تولید و جوجه ریزی در دور 
جدید باشد که نتیجه آن طی ماه های آینده 

مشاهده خواهد شد.
کاهش جوجه ریزی

به گفته حسین خیریه، جوجه ریزی کاهش 
از  حمایت  عدم  و  روال  ادامه  و   یافته 
مرغداران کاهش تولید را در پی خواهد داشت. 
ارائه تسهیلات به مرغ داران  وی به وعده 
اشاره می کند و  این حوزه  تولید کندگان  و 
می افزاید: برای حمایت و افزایش نقدینگی قرار 
به اعطای تسهیلات بود که وثایق سنگین و 
همچنین همکاری نکردن بانک ها و نبود منابع 
مالی برای پرداخت تسهیلات و ... سبب شد 

تا تولید کنندگان از این حمایت هم باز بمانند.

موانع صادراتی

وی دیگر مشکل در این حوزه را آزاد نکردن 

صادرات بیان می کند و می افزاید: با سبب 
مازاد تولید در ماه های گذشته شاهد کاهش 
قیمت  چه  اگر  و  بودیم  زنده  مرغ  قیمت 
مصوب ۴۰ هزار تومان اعلام شد اما مرغ 
داران مجبور به فروش مرغ خود با وجود 

ضرر به قیمت 33 هزار تومان شدند.
مصرف  با  گفتگو  و  بازار  در  گشتی  اما 
کنندگان هم حکایتی دارد. راهی بازار مرغ 
می شویم تا قیمت مرغ کشتار روز و تازه، 

قیمت مرغ منجمد و ... را جویا شویم.
گفته های فروشندگان و مصرف کنندگان 
این  حصر  و  حد  بی  گرانی  از  حکایت 
که  طور  آن  و  دارد  مصرف  پر  محصول 
توان  خانوارها  می کند  اظهار  خریدار  یک 
مالی خرید گوشت سفید را هم دیگر ندارند 
و اگر در ماه های گذشته یک خانوار سه تا 
چهارنفره در ماه دو مرغ مصرف داشته در 
حال حاضر آن را به یک مرغ کاهش داده 
است. »حسینی هر کیلو مرغ را به قیمت 
59 هزار و 9۰۰ تومان از فروشگاه عرضه 

مستقیم تهیه کرده است.
در  هم  ماکیان شرق  اتحادیه  عامل  مدیر 
گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به حذف ارز 
ترجیحی و گرانی هفت برابری دان از دو 
برابر شدن قیمت مرغ زنده گوشتی می گوید 
و می افزاید: عدم همخوانی هزینه های تولید 
مرغ  فروش  برای  شده  مصوب  قیمت  با 
زنده سبب شد تا به شدت جوجه ریزی ها 
از اردیبهشت ماه امسال در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل تاکنون ریزشی باشد و از 
برای  بازار  در  آمده  به وجود  گرانی  سویی 
قیمت گوشت مصرف را تا حدود ۴۰ تا 5۰ 
داران  مرغ  نتیجه  در  و  داد  کاهش  درصد 
مجبور به فروش مرغ حتی کمتر از قیمت 

مصوب داشته باشند. 
افزایش  با  اینکه  بیان  با  واحدی،  علی 
هزینه های تولید نیاز به افزایش سرمایه در 
گردش احساس شد و مرغ داران برای تأمین 
ارزان  تسهیلات  دریافت  به  نیاز  هزینه ها 
این  در  وعده هایی  می افزاید:  دارند،  قیمت 
باره داده شد که دولت برای افزایش سرمایه 

تسهیلات  اعطای  داران  مرغ  گردش  در 
اساس  بر  درصدی  تا ۱8  نرخ های ۱۰  با 
پیشنهاد  را  داری  مرغ  سالن های  ظرفیت 
بالا و متضرر شدن مرغ  نرخ های  داد که 
داران پس از آزادسازی نرخ ارز ترجیحی و 
گرانی دان و ... توانایی دریافت و بازپرداخت 

تسهیلات را از مرغ داران می گیرد.

قیمت مرغ مصوب

خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
به  اشاره  با  مهر  با  گفتگو  در  جنوبی هم 
جوجه ریزی  میزان  زمینه  در  مشکلات، 
آمارها  مقایسه  می کند:  بیان  استان  در 
در  جوجه ریزی  میزان  که  می دهد  نشان 
خراسان جنوبی نسبت به گذشته بهتر و 
به 3۰۰ تا ۴۰۰ هزار قطعه رسیده است.
مهدی جعفری با تأکید بر اینکه در زمینه 
جنوبی  خراسان  در  مرغ  گوشت  قیمت 
انجام  بسیاری  اقدامات  بازار  تثبیت  برای 
شده است، می افزاید: قیمت گوشت مرغ 
در برخی نقاط کشور افزایش یافته است 
و در خراسان جنوبی قیمت مرغ در مراکز 
عرضه مستقیم از جمله روز بازارها نباید از 
قیمت مصوب یعنی 59 هزار و 8۰۰ تومان 
بالاتر برود. وی با بیان اینکه جوجه ریزی 
تا  باید رصد شود  در واحدهای مرغداری 
برسیم،  زمینه  این  در  خوبی  پایداری  به 
جوجه ریزی  وضعیت  تحلیل  همچنین 
باشد،  توجه  مورد  روزه   ۴5 دورنمای  و 
بعضی  ها  خرده فروش  اینکه  می افزاید: 
به  مصوب  از  بیشتر  قیمت  با  را  مرغ 
فروش می رسانند باید توسط اتاق اصناف 

و اتحادیه مربوطه رسیدگی و رصد شود.
کشور  مرغ  تولید  قطب  جنوبی  خراسان 
همواره با چالش های بسیاری در تولید این 
محصول پر مصرف مواجه بوده و در گذر 
زمان اقدامات بسیاری برای گذر از مشکلات 
انجام شده است و آنچه در حال حاضر با 
توجه به نیاز استان و مصرف کنندگان باید 
مورد توجه قرار گیرد حمایت از تولید و رفع 

موانع تولید است. 

ایسنا-  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
در  امروز  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
ابرقدرتی  هیچ  که  داریم  قرار  شرایطی 

ایران  به  تعرضی  کوچک ترین  نمی تواند 
گذشته  روز  طالبی  باشد.  داشته  اسلامی 
در آیین تجلیل و تکریم پیشکسوتان دفاع 

شرایط  در  کرد:  بیان  مقاومت  و  مقدس 
سخت جنگ یاد گرفتیم که چگونه خود را 
برای دفاع از کشور آماده کنیم و تجهیزات 
نظامی مورد نیاز را بسازیم.وی افزود: امروز 
نه تنها در شرایطی قرار داریم که هیچ ابر 
به  تعرضی  کوچک ترین  نمی تواند  قدرتی 
میهن اسلامی ما داشته باشد، بلکه با نشر 
فرهنگ دفاع مقدس در سرزمین های دیگر، 
محور مقاومت شکل گرفته است. معاون 
استاندار خراسان جنوبی تصریح کرد: شهید 
سلیمانی در محور مقاومت با نثار خون خود، 
مکتبی را ایجاد کرد و او در همه عرصه ها 
الگوی برای ما است. وی افزود: ملت ایران 
با اتکای به خدا و ائمه اطهار )ع( و با رهبری 
پیامبر گونه امام )ره( همه توطئه های دشمن 

را خنثی و در دوران دفاع مقدس به برکات 
ارزشمندی دست پیدا کردند. طالبی، نصرت 
الهی، آرمان خواهی، فرماندهی عارفانه امام 
)ره(، فرماندهی جوانان و حضور روحانیون 
را از خصوصیات هشت سال دفاع مقدس 
دانست.وی بیان کرد: هرچند 85 کشور به 
صدام کمک کردند اما با نصرت الهی دفاع 
مقدس شکل گرفت و گرفتن »فاو« با همه 
موانعی که برای آن پیش بینی شده بود، 
دنیا را متحیر کرد.معاون استاندار خراسان 
دوران  مانند  اگر  هم  امروز  گفت:  جنوبی 
جوانان  به  را  مسئولیت ها  مقدس  دفاع 
بدهیم، موفقیت های بسیاری کسب خواهیم 
تحریم های  اینکه  به  اشاره  با  کرد.طالبی 
دشمن با همه خباثت ها شکسته شده است، 

افزود: باید رزمندگان دفاع مقدس را الگو 
برای خود قرار دهیم.

 مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
آئین  این  در  نیز  جنوبی  خراسان  مقدس 
دفاع  پیشکسوتان  سینه های  داشت:  بیان 
مقدس پر از خاطرات این دوران است و با 
بهره گیری از آنها باید فرهنگ دفاع مقدس 
به خوبی به نسل آینده منتقل شود. فلاحی 
با اشاره به اینکه امروز غبار فتنه را در کشور 
از موارد  بعضی  شاهدیم، تصریح کرد: در 
بی بصیرتی بعضی از افراد سبب به وجود 
آمدن مشکلاتی شده است. در این مراسم 
۴2 پیشکسوت دفاع مقدس خراسان جنوبی 
تجلیل شدند و آثار هنری و ادبی مرتبط با 

دفاع مقدس رونمایی شد.

رفع  گفت:  استاندار  سیاسی  معاون  ایرنا- 
مشکلات ورزشگاه ۱5 هزار نفری بیرجند در 
دستور کار قرار دارد و باید با ارائه راهکارهای 
مناسب به صورت موقت مشکل نگهداری از 
این ورزشگاه در استان حل شود. طالبی در 
نشست بررسی مشکلات طرح های ورزشی 
استان افزود: پیگیری برای حل اساسی و 
در  ورزشی  طرح  این  مشکلات  ریشه ای 

با  باید  که  است  بعدی  گام  ملی،  سطح 
جدیت دنبال شود. وی تصریح کرد: باید از 
ورزشگاه ۱5 هزار نفری بیرجند به ویژه چمن 
این مکان ورزشی، به خوبی نگهداری شود تا 
بتوانیم از آن در برگزاری مسابقات ورزشی 
خراسان  استاندار  معاون  کنیم.  استفاده 
جنوبی درخصوص تامین برق فشار قوی 
برای روشنایی مسیر و پیست موتورسواری 

مجموعه ورزشگاه غدیر گفت: تامین برق 
این مجموعه ورزشی نیازمند ۷۰۰ میلیون 
با  تومان اعتبار است که از طریق رایزنی 
استان  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان 
اجرای  افزود:  وی  شد.  خواهد  پیگیری 
اینترنت  تامین  برای  نوری  فیبر  شبکه 
 ۷۰۰ نیازمند  هم  بیرجند  غدیر  ورزشگاه 
میلیون تومان اعتبار است.طالبی با اشاره به 

اینکه گاز رسانی به این ورزشگاه مستلزم 
بیرجند  مواصلاتی  آسفالت شکافی محور 
- سربیشه و گرفتن مجوز از دستگاه های 
بیان  است،  خصوصی  مالکان  و  متولی 
کرد: شرکت گاز با ارائه راهکارهای لازم، 
موضوع را پیگیری کند تا در آینده نزدیک 
وی  شود.  تامین  ورزشی  مکان  این  گاز 
ایجاد  برای  قیر  تامین  درخصوص  گفت: 

زیرساخت های اماکن و طرح های ورزشی 
مسئولان  حضور  با  جلسه ای  هم  استان 
مربوطه  برگزار و موضوع به صورت موردی 
خانه  تکمیل  درباره  وی  شود.  پیگیری 
برای  پیگیری ها  گفت:  هم  بیرجند  جوان 
تامین اعتبار این طرح ورزشی در دور دوم 
سفر رئیس  جمهور انجام خواهد شد تا به 

سرانجام برسد.

عمرانی  امور  هماهنگی  معاون   - جم 
امور  دفتر  مدیرکل  همراه  به  استانداری 
استان،  مسکن  بنیاد  مدیرکل  و  روستایی 
نازدشت  روستای  اهالی  بین  در  با حضور 
سربیشه، به خواسته ۱۰ ساله آنان، تحقق 
بخشیدند.  این مسئولان که چندی پیش با 
هدف افتتاح پروژه های هفته دولت به این 
منطقه رفته بودند، در جریان خواسته اهالی 
نازدشت مبنی بر دریافت زمین برای احداث 
بررسی  از  پس  که  گرفتند  قرار  مسکن 

اراضی قابل واگذاری و برنامه ریزی انجام 
شده در کمتر از یک ماه، قرارداد واگذاری 
زمین تنظیم و به متقاضیان در این روستا 

اعطا گردید.   
راستای عزم  در  را  اقدام  این  زاده،  عباس 
مسکن  مشکل  رفع  برای  دولت  جدی 
مردم برشمرد و افزود: دولت مصمم است با 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرها 
و روستاها، این مشکل اساسی در کشور را 

برطرف کند. 

به گفته قاسم تنها، مدیرکل بنیاد مسکن 
خراسان جنوبی، در این روستا تعداد ۱88 
قطعه برای متقاضیان احداث مسکن پیش 
بینی شده که در مرحله اول به 39 نفر از این 

عزیزان، زمین واگذار گردید.
وی افزود : متقاضیان پس از دریافت زمین 
 2۰۰ تسهیلات  از  استفاده  با  توانند  می 
میلیون تومانی کم بهره و بازپرداخت بلند 
مدت، نسبت به احداث مسکن مقاوم خود 

اقدام نمایند.

معاون  حضور  با  گذشته  روز   *
هماهنگی امور عمرانی استاندار، جلسه 

شورای فنی استان برگزار شد.
*رئیس اداره اوقاف بیرجند از آمادگی 
برای  )ع(  باقریه  امامزادگان  موکب 

پذیرایی از زائران پاکستانی خبر داد.
گفت:  استان  بهزیستی  *مدیرکل 
معتادان بهبود یافته از اعتیاد از ابتدای 
سال تاکنون ۴ میلیارد و 8۰۰ میلیون 
تومان وام خود اشتغالی دریافت کردند 
*رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای دیهوک گفت: استفاده بهینه و 
 حداکثری از امکانات موجود در جهت
  ایجاد سطح سرویس مناسب به کاربران
 جاده ای، از مهمترین اولویت کاری 

در حوزه راهداری محسوب می شود.
مرکز  خواهران  ورزش  *مسئول 
انصارالرضا)ع(  سپاه  بدنی  تربیت 
نخستین  تمدید  از  خراسان جنوبی 
دوره توانمندسازی مربیان و مسئولان 
نیروی  مختلف  اقشار  بدنی  تربیت 

مقاومت بسیج استان خبر داد
* مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی 
صورت  بررسی های  براساس  گفت: 
مساحت  درصد   ۱۰۰ اکنون  گرفته 
استان درگیر خشکسالی از خفیف تا 

بسیار شدید است.
* رئیس ستاد دیه خراسان جنوبی از 
آزادی 2۰ زندانی جرایم غیرعمد در 
استان در ماه های محرم و صفر خبر 
داد و گفت: مجموع میزان بدهی این 
زندانیان رقمی معادل ۷ میلیارد و 9۴۰ 

میلیون تومان بوده است.

اخبار کوتاه
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امام	علی	علیه	السلام	فرمودند:
خَالطُِوا	الَنَّاسَ	مخَُالطََةً	إنِْ	متُِّمْ	مَعَهَا	بکََوْا	عَلیَکُْمْ	وَ	إنِْ	عِشْتمُْ	حَنُّوا	إلِیَکُْمْ	

با	مردم	آنچنان	معاشرت	کنید	که	چون	از	دنیا	رفتید	بر	شما	بگِِریند	و	اگر	زنده	ماندید،	به	شما	
میل	نمایند.					)نهج	البلاغه،	حکمت	۱۰(

استودیو فیلم و عکس حدیث

خاطرات خود را درسایه امنیت؛ از خطر نابودی نجات دهید!!!
تنها مرکز تخصصی تبدیل و ترمیم کلیه فیلم وکاست های ویدئویی 
قدیمی و جدید با استفاده از به روز ترین و مجهزترین دستگاه ها و 
انتقال آن بر روی دی وی دی، فلش، رم و هارد توسط اپراتور بانو در 

محیط قرنطینه و امن
* با بیش از ربع قرن تجربه 

* تحویل فوری در کمترین زمان 
*  با مناسب ترین هزینه و بهترین کیفیت 

* آمادگی همکاری با کلیه آتلیه داران و عکاسان
فرامرز بهدانی

۰۹۱۵۵۶۲۰۹۶۱  

»به مکان جدید انتقال یافت«   آدرس: خیابان مدرس 3 ، جنب پلاک ۲۶

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس 
به خیابان شهدا بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

طرح تعویض موتور کولر سوخته

 با موتور نو )موتوژن تبریز (

 با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت 

فیض بخش    09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

آیا می دانستید بیرجند تولید کیف مدارس داره؟؟
اینستاگرام تو باز کن ضرر نداره  
@mozaffari.Bag 

غذای آماده عسل  در نظر دارد
-چلو رولت گوشت

- مرغ شکم پر شمالی
- چلوفسنجان مخصوص

-چلوقورمه سبزی گوسفندی
  درجه یک با برنج ایرانی

همه روزه از ساعت ۱۲ الی 3 عصر
 در خدمت شما عزیزان می باشد.

بیرجند:بیست متری اول مدرس ،نرسیده به سعیدی 1
09155611787 -09151606739-32023180

انواع غذای بیرون بر 

موجود است

ف ویژه 
تخفی

ه مناسبت
ب

 ایام ماه صفر

اکیپ ساختمانی سعادت   اجرای سقف های بتنی، کامپوزیت ،کرومیت ،یونولیت
شماره تماس: 09151632646

اجرای خاکبرداری، خاکریزی، تسطیح معابر، زیرسازی و اجرای طرح 
 هادی و اجاره لودر و کمپرسی 

به صورت ماهیانه پذیرفته می شود.
09905640588

نمایندگی دیجی کالا بیرجند در نظر دارد
 برای تکمیل کادر توزیع مرسولات خود در شهر بیرجند 

 از بین واجدین شرایط دعوت به همکاری نماید. 

1- دارا بودن خودرو سواری )باربند دار( یا پراید وانت

  2- دارا بودن گوشی هوشمند 3- عدم سوء پیشینه

واجدین شرایط فقط به صورت حضوری از 7.3۰ الی ۱4.3۰ 

به آدرس نبش نرجس ۲3 - شعبه بیرجند  مراجعه  و  فرم همکاری تکمیل نمایند.

 صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان خراسان جنوبی

هیئت جان نثاران
 اباعبد ا... الحسین)ع( بیرجند 

آغاز مراسم: 

شنبه 1401/0۷/02 )شب یکشنبه(

الی دوشنبه 1401/0۷/04 )شب سه شنبه ( ساعت 19/30 

سخنران : حجت الاسلام دکتر شهاب 
مداح : حاج غلامحسین نارمنجی  

مکان : حسینیه هیئت جان نثاران خیابان شهید منتظری 3 
جنب مسجد خضر حضرت علی )ع(

مراسم عزاداری و سوگواری ایام 
رحلت رسول اکرم )ص(

شهادت سبط اکبرش امام حسن مجتبی )ع(
شهادت امام رضا )ع(  

.


